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"...wolna prasa jest 
niezbędnym i najsku
teczniejszym narzędziem 
obrony przed tyranią..." 

Leszek Kołakowski , ^ 

K O L B U S Z O W S K I > 
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Dzień 11 listopada to data 
szczególna dla wszystkich Pola
ków, to dzień, w którym po 123 
latach, odrodziło się niepodległe 
państwo Polskie. Polska znów po
jawiła się na mapach Europy. 

Obchody 
Święta 

iNiepodle 

c e n a ' 1 , 5 0 %ff ' r 

Na XI Sesji IV Kadencji Rady Powia
tu w Kolbuszowej w dniu 20 października 
2011r. wręczono Stypendia Starosty Kołbu-
szowskiego uczniom za wybitne osiągnięcia 
w roku szkolnym 2011/2012. 

Stypendyści! 
w-

uszowskiego 
cd. czytaj na str. 15 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
oraz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego 

11 listopada 2011 roku Gmina Majdan Królewski upamiętniła 93 rocznicę 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Z tej okazji w Parafialnym Kościele p.w. 
Św. Bartłomieja, Ks. Prałat Władysław Włodarczyk celebrował Mszę Sw. w inten
cji Ojczyzny, a takie w intencji Jubilatów obchodzących pięćdziesięciolecie poży
cia małżeńskiego. 

Przemarsz w asyście Ochotniczej Straży Po
żarnej i Parafialnej Orkiestry Dętej z Komorowa do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Majdanie Królewskim, 
gdzie zaprezentowany został program patriotyczny po
święcony Ojczyźnie, to wyraz hołdu, tryumfu i rado
ści wobec Polaków, którzy walczyli o wolną Polskę. 

Ten dzień był również wyjątkowy dla 23 par 

małżeńskich, które obchodziły Jubileusz pożycia mał
żeńskiego. Wśród dostojnych Jubilatów znaleźli się: 

Władysław i Zofia Rębisz z Brzostowej Góry; 
Augustyn i Maria Obara, Wojciech i Maria 
Obara z Huty Komorowskiej; Czesław i Józe
fa Letniowscy, Józef i Władysława Panek, Stani
sław i Ryszarda Rębisz, Józef i Genowefa Wro

na, Kazimierz i Janina Ziętek z Komorowa; 
Władysław i Helena Dziadura, Ludwik i Czesła
wa Kwaśnik, Walenty i Janina Kwaśnik, Stanisław 
i Władysława Trawińscy, Edward i Helena Wołosz, 
Józef i Maria Wołosz; Marian i Irena Fila, Euge
niusz i Kazimiera Grzyś, Jan i Teresa Jaskot, Ma
rian i Stanisława Letniowscy, Stanisław i Stanisła
wa Oko, Jan i Zofia Wilk; Ryszard i Barbara Wilk, 
Jan i Zofia Żołdak z Majdanu Królewskiego; 
Edward i Ewa Pyryt z Woli Rusinowskiej. 

W uroczystościach 11 - Listopada wzięli udział: 

cd. na sir. 4 

Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebula składa gratulacje i życzenia Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec honoruje medalami Jubilatów, 
parom małżeńskim. 

Wizyta Przedszkolaków w starostwie 
Po raz pierwszy w tym roku do starostwa zawitały dzieci z Przedszkola nr 3 

w Kolbuszowej. Pracy urzędników przyglądały się czterolatki i pięciolatki, które 
przy okazji wycieczki obejrzały wystawę prac plastycznych pt. „Drzewo - Pomnik" 
wAuli„220". 

Dzieci przywitał Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś. Opowiedział on o swojej pracy 
oraz zaprosił do swojego gabinetu, gdzie każ
dy maluch został poczęstowany słodkościami. 

Podczas wizyty w Starostwie Powiato
wym dzieci zapoznały się z obowiązkami sta
rosty, zwiedziły Poradnię Psychologiczno-Pe
dagogiczną, a także Wydział Budżetowo-Fi-

nansowy i Wydział Ochrony Środowiska, Rol
nictwa, Leśnictwa i Ochrony Przyrody. Przed
szkolaki zadawały wiele dociekliwych pytań. 

Maluchy podziękowały Panu Staroście 
za wizytę wręczając Dyplom z Podziękowa
niem za przyjęcie. 

(-) 

Dzieci przywitał Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. Fot. A. Stec Podczas wizyty w Starostwie Powiatowym dzieci zwiedziły Poradnią Psycholo
giczno-Pedagogiczną. Fot. A. Stec 
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cd. ze sir. 3 

Zbigniew Chmielowiec - Poseł na Sejm RP, Woj
ciech Cebula - Wicestarosta Kolbuszowsld, Prze
wodniczący Rady Gminy Majdan Królewski - Bo
gusław Godek, Jerzy Wilk - Wójt Gminy Majdan 
Królewski, którzy w swoich wystąpieniach podkreśli 
znaczenie Narodowego Święta Niepodległości, oraz 
zwrócili uwagę na rolę j aką mają Polacy w krzewie
niu patriotyzmu oraz troski o dzisiejszą Polskę. Uho
norowali również Jubilatów medalami, listami gra
tulacyjnymi oraz kwiatami życząc dalszej wspólnej 
drogi w zdrowiu i szczęściu. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu mogli uczestniczyć zaproszeni goście 
i mieszkańcy Gminy Majdan Królewski. 

Charakter Święta oddawała wystawa patriotycz
na p.n. „Nasza Mała Ojczyzna" autorstwa Towarzy
stwa Przyjaciół Majdańszczyzny. 

Obchody Narodowego Święta... 

Pamiątkowe zdjęcie 23 par małżeńskich, które obchodziły Jubileusz pożycia małżeńskiego wraz z za
proszonymi gośćmi. 

Do młodzieży w sprawie 
niepodległości Polski 

Dzisiaj młodzi ludzie w większości nie zdają sobie sprawy, ze są współodpowie
dzialni za przyszłość swojej Ojczyzny. Wzorem swoich poprzedników powinni pie
lęgnować w sobie świadomość, ze to właśnie takie pokolenie dorastało początkiem 
XX wieku do czynu zbrojnego. Bo to nie było tak, że tylko sytuacji międzynarodo
wej Polska zawdzięczała niepodległość. Głównym sprawcą naszej wołności była 
młodzież, która garnęła się do legionów - zwłaszcza gimnazjaliści. 

Skąd świadomość w młodych chłopcach, że 
muszą walczyć o Polskę, o demokrację, o zabez
pieczenie swobód obywatelskich? To był fenomen, 
to był wybuch patriotyzmu, który trwał nieprze
rwanie przez kolejne dwadzieścia kilka lat. Nawet 
podczas okupacji niemieckiej. Dopiero po 1944 r. 
urządzono nam Polskę na innych prawach, na ide
ologii komunistycznej. Tu już było gorzej z patrio
tyzmem. Ale wracając do tego wybuchu patrioty
zmu w latach 1918-20, należy koniecznie powró
cić do idei czytelnictwa dobrej polskiej literatury. 
Przypomnę co młodzież czytała korzystając z ma
łych wiejskich biblioteczek organizowanych przez 

Towarzystwo Szkoły Ludowej. Tak więc młodzież 
sięgała po Mickiewicza, Sienkiewicza, Żerom
skiego. I tak się rodziła miłość do Ojczyzny. Bar
dziej w młodych sercach, niż w starszym pokole
niu. Niestety to prawda, to młodzi poszli walczyć, 
to głównie ich udziałem stał się „Cud nad Wisłą1'. 
Niech tak będzie dalej, niech młodzi będą wierni 
i niech pamiętają o bohaterskich czynach swoich 
poprzedników. Niech tradycji stanie się zadość. 

Kochani młodzi ludzie komputery zdąży
cie sobie jeszcze kupić, ale możecie nie zdążyć na 
przysłowiowy pociąg marszałka Piłsudskiego do 
wolności. Proszę Was czytajcie książki, a będzie

cie zdolni do czynów wielkich, a nie do kariery i 
chciwości na dobra konsumpcyjne. Przyjdzie trud
ny czas, więc gotujcie się do odpowiedzialności za 
Polskę. Będziecie musieli zapomnieć o własnych 
osobistych interesach. Bądźcie też odpowiedzial
ni za własnych rodziców, którzy bardzo często nie 
mogą wam pośw ięcać zbyt wiele czasu. 

Po prostu uczmy się wszyscy i trzymajmy się 
razem, aby dobrze się wiodło nie jednostkom, ale 
całemu społeczeństwu. 

Dariusz Sobolewski 

Przypominamy... 
23 listopada 2008r. - zmarła Ha

lina Dudzińska 

Urodziła się 18 sierpnia 1927r. w Kolbuszo
wej. Wychowywała się w rodzinie mieszczańskiej 
o tradycjach patriotycznych. W Kolbuszowej ukoń
czyła szkołę powszechną, a w czasie I I wojny świa
towej uczęszczała na tajne nauczanie w zakresie 
szkoły średniej. Po wojnie studiowała na Uniwer
sytecie Jagiellońskim. W 1952r. rozpoczęła pracę 
jako nauczyciel historii w Liceum Ogólnokształ
cącym w Brzozowie, a później w LO w Rudniku 
nad Sanem. Później pracowała w Kolbuszowskim 

LO. Pani Halina Dudzińska była pasjonatem dzie
jów Kolbuszowej i okolicy. Była autorem książek i 
licznych publikacji w prasie lokalnej dotyczących 
historii regionu. Była bardzo pracowita. Praktycz
nie pisała do każdego numeru naszej gazety. Opu
blikowała blisko 400 artylcułów. Zmarła 23 listopa
da 2008r., w dniu ukazania się listopadowego nu
meru „Przeglądu Kolbuszowski ego". Spoczęła na 
kolbuszowskim cmentarzu, na ziemi kolbuszow-
skiej, którą tak bardzo ukochała i poświęciła swo
je życie. Redakcja „Przeglądu Kolbuszowski ego" 
umieściła jej imię i nazwisko w ramkach w stopce 
redakcyjnej, które widnieje tam nadal. 

Cześć Jej Pamięci! 

Redakcja 
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Otwarcie wystawy w Dachau 

"W poszukiwaniu pojednania. 
Z otwartymi dłońmi" 

poświęconej ks. kardynałowi Adamowi Kozłowieckiemu SJ 
We wtorek 25 października 2011 r. na terenie byłego obozu koncentracyjnego 

KZ Dachau, w godzinach rannych, zgromadziła się delegacja osób z Polski. Zwie
dzano obóz, Muzeum, złożono kwiaty oraz odmówiono krótką modlitwę w intencji 
tych, którzy tam zginęli. 

W godzinach południowych w Monachium, 
odbyło się spotkanie w Konsulacie z Panią Elż
bietą Sobótką, Generalnym Konsulem RP. Po 
spotkaniu nastąpiło zwiedzanie historycznej czę
ści miasta Monachium, związanej także z polską, 
w towarzystwie historyka Pani Niny Kozłow
skiej (Absolwentki historii Europy środkowow
schodniej, polonistyki i filozofii w Monachium i 
Bochum; pracownika naukowego Monachijskie
go Uniwersytetu; tłumacza polskiej literatury fa
chowej i literatury pięknej na język niemiecki). 
Wieczorem odbyła się uroczystość otwarcia wy
stawy poświęconej ks. kardynałowi Adamowi Ko
złowieckiemu SJ. Poprzedziło jąnabożeńslwo eku
meniczne pod przewodnictwem Ludwiga Schmi-
dingera delegata ordynariusza monachijskie
go ds. Miejsca Pamięci K Z Dachau oraz Bjdr-
na Mensinga pastora Ewangelickiego Kościo
ła Pojednania na terenie byłego obozu. Podczas 
modlitw przypomniano Polaków i więźniów in
nych narodowości zamęczonych przez Niemców 
w obozie Dachau. Pastor w kazaniu wspomniał 
- „I podążamy w duchu prawdy i poznania, któ
re mogą czynić nasze życic wolne od fałszywych 
i fatalnych wyobrażeń i celów. (...) Wystawa o ży
ciu i działalności kardynała Adama Kozłowieckie-
go. (...) jest lakże ważnym wkładem do tych sta
rań. Już sam tytuł chce pokazać, jak to jest w ogó
le możliwe - Z otwartymi dłońmi... w poszukiwa-

rządu Fundacji im. Ks. Kard. Adama Kozło-
wieckiego „Serce bez granic"- ks. Marek Flis, 
rzecznik prasowy Fundacji; Anna Kowalska, 
Wicemarszałek Województwa Podkarpackie-

li 

niu pojednania - pokazuje, że można i jak moż
na na nowo ufać w przezwyciężenie przeszłości". 

Podczas uroczystości otwarcia wystaw>' sło
wa pozdrowienia skierowali: pastor dr Bjórn 
Mensinga, delegat ordynariusza monachij
skiego Ludwig Schmidinger oraz burmistrz 
miasta Dachau Peter Burgel. Następnie słowa 
powitalne skierowali: Elżbieta Sobótka, konsul 
generalny RP w Monachium; w imieniu ks. 
bpa Edwarda Frankowskiego, Prezesa Za-

go; dr Krzysztof Kaczmarski, Naczelnik Biu
ra Edukacji Publicznej TPN Rzeszów; w imie
niu Józefa Kardysia, Starosty powiatu Kol-
buszowskiego - Dariusz Bździkot, sekretarz 
Fundacji; Jerzy Wilk, Wójt Gminy Majdan 
Królewski. Referat na otwarcie wystawy ku czci 
ks. kard. Adama Kozłowieckiego SJ (1911-2007) 
wygłosił ks. dr Stanisław Cieślak SJ. 

W uroczystościach, oprócz wyżej wspomnia
nych osób, udział wzięli m.in.: biskup pomoc
niczy archidiecezji Monachium - Freising 
Bernhard HalJlberger; przedstawiciel Pro
wincji Jezuitów w Niemczech; o. dr Stanisław 
Pławecki CSsR, proboszcz Polskiej Misji Ka
tolickiej w Monachium; Teresa Kubas - Hul, 
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Pod
karpackiego; Bogdan Romaniuk, Dyrektor 
Muzeum Kard. Kozlowieckiego w Hucie Ko
morowskiej. Obecni byli również przedstawiciele 
byłych więźniów i ich rodzin oraz liczna grupa Po
laków z Polskiej Misji Katolickiej w Monachium, 
którzy przybyli z polskimi flagami. 

W zorganizowanie wystawy zaangażo
wali się partnerzy z terenu Niemiec i Pol
ski: Pełnomocnik Kurii Biskupiej do pra
cy duszpasterskiej w terenie muzeum - obo
zu w Dachau oraz Ewangelicki Kościół Po-

cci. na str. 6 
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cd. ze str. 5 
jednania, Konsulat Generalny RP w Niem
czech, Podkarpacki Urząd Marszałkowski, 
IPN w Rzeszowie, Starostwo Powiatowe w 
Kolbuszowej, Diecezja Sandomierska, Fun
dacja im. Ks. Kardynała Adama Kozlowiec-
kiego "Serce bez granic" oraz wiele osób pry
watnych - działających społecznie na terenie 
Niemiec i Polski. Patronat: Konsulat General
ny RP w Niemczech, Podkarpacki Urząd Mar
szałkowski, IPN w Rzeszowie, Starostwo Po
wiatowe w Kolbuszowej. 

Szczególne zasługi w otwarciu wysta
wy ma, mieszkająca w Monachium, pani 
mgr Genowefa Bialkovski, członek Fun
dacji im. Ks . Kardynała Kozlowieckie-
go, a równocześnie nauczycielka historii w 
Szkole Przedmiotów Ojczystych przy Pol
skiej Misji Katolickiej w Monachium. Wy
stawa będzie otwarta do 8 stycznia 2012 r. 
Ludwig Schmidinger otwierając wystawę podkre
ślił, że kardynał Kozłowiecki „mimo cierpień jakich 
doznał zawsze kierował się miłością bliźniego także 
w stosunku do swoich prześladowców". 

Życie i przeżycia obozowe Apostoła Afry
ki przedstawił w referacie „Wspomnienia księdza 
kardynała Adama Kozłowieckiego z Dachau" ks. 
Stanisław Cieślak, jezuita z Krakowa. Mówił: We 
wspomnieniach obozowych kard. Kozłowiecki wie
lokrotnie odsłonił wielkość i głębię swojego serca 
oraz wypełniające go uczucia: „W tych strasznych 
warunkach, jakich się znajdujemy, wśród otaczają
cego nas ze wszech stron bestialstwa, staję się dziw
nie wrażliwy na każdy objaw dobroci i ludzkości. 
Proszę się nie dziwić, że dosyć często piszę o obja
wach dobroci esesmanów czy innych naszych prze
śladowców, ale każdy, najdrobniejszy nawet szcze
gólik wpadł nam w oczy i głęboko wrażał się w pa
mięć i serce. Ach, jak dobra jest dobroć!..." Dalej 

Wstęp wolny 

III I B ••• >• M 

w referacie wspomniał, że ks. kardy
nał wielokrotnie po wojnie przebywał 
w Niemczech oraz Dachau, m.in. w 
1960 r. z okazji Kongresu Euchary
stycznego w Monachium oraz Olim
piady 1972 roku. 25 sierpnia 1972 
roku, w przededniu Igrzysk Olimpij
skich w Monachium, podczas Godzi
ny Wspomnień urządzonej staraniem 
Kościoła katolickiego, ewangelickie
go i Gminy Wyznaniowej Izraelskiej 
w byłym obozie koncentracyjnym w 
Dachau, wygłosił przemówienie, w 
którym mówił o zwycięstwie miłości 
nad nienawiścią. Nawiązując do miej
sca spotkania powiedział m.in.: „Pod
czas Igrzysk Olimpijskich w Berlinie 
[ w 1936 r.] byłem w Polsce młodym 
jeszcze studentem. Nie przeczuwa
łem, ze za trzy lata sam będę więź
niem obozu koncentracyjnego przez 
pięć i pół lat - najpierw w Oświęci
miu, a potem w Dachau. Tu przeko
nałem się, że nienawiść jest rzeczą 
nie tylko zbrodniczą ale także bez
sensowną. Właśnie tutaj, w tych nie
ludzkich warunkach obozu koncen
tracyjnego, uświadomiłem sobie tę głęboką prawdę, 
że każdy człowiek jest moim bratem, ponieważ je
steśmy dziećmi jednego i tego samego Ojca - pana 
Boga. Tu nauczyłem się mieć w nienawiści niena
wiść i samemu bronić się przed nienawiścią do ko
gokolwiek, nawet do mego brata w mundurze, któ
ry mnie nienawidził i męczył". 

Na zakończenie ks. Cieślak powiedział: 
Straszliwe przeżycia w obozach koncentracyjnych 
w Auschwitz i Dachau nie zniszczyły szlachectwa 
ducha kard. Kozłów ieckiego. Wyszedł z nich jesz
cze bardziej przekonany o wyższości miłości nad 

MUZEUM 
Kardynała A d a m a Kozłowieckiego S J 
w Hucie Komorowskie j 

• y-

Otwarte dla zwiedzających 
od 10.00 -16.00 
we wtorki, czwartki, piątki, soboty i niedziele. 

251X2011 
UTWARt.il. HUZEim 

KARDYNAŁA 
ADAMA 

K0ZŁ0MECK1EGOSJ 

Muzeum czynne codziennie 

Od 8.00 -16.00 

Oprócz poniedziałków. 
W środy muzeum nieczynne 

dla zwiedzających. 

Kontakt dla grup zorganizowanych 
i osób Indywidualnych: 

e-mail: muzeum@cardlnalekozlowiecki.pl 

, lub telefonicznie 
tel. 691 943 300, 

665 018 777, 
794 901 724. 

ZAPRASZAMY 

złem, nienawiścią i zemstą oraz koniecznością bu
dowy świata na fundamencie Ewangelii Jezusa. 
Ten świadek Jezusa ucieleśniał miłość nieprzyja
ciół i przebaczenie. Był wielkim rzecznikiem i orę
downikiem pojednania między narodami polskim i 
niemieckim. Do końca dni zachował wiarę w czło
wieka i niezwykła pogodę ducha, emanując dobro-
ciąi życzliwością. 

Po otwarciu wystawy cała delegacja z 
Polski spotkała się z panią Konsul w Berg-
kirchen. 

Ks. Marek Flis 

R a t u j m y K a s i ę ! 
Nazywam się Maria Piękoś . Mieszkam w Niwiskach. Mam ciężką c h o r ą có reczkę Ka
s ię , która skończy ł a 23 mie s i ące . 

Jest chora na n o w o t w ó r lewej nerki (neuroblas tomę) z przerzutami do kości i szpiku 
kostnego 50%. L e c z ą j ą lekarze w Warszawie, w Centrum Zdrowia Dziecka. 

W chwili obecnej jest w trakcie chemioterapii, po 5 chemii. 
Choroba jest zaawansowana, w i ę c wymaga d ług iego le
czenia. Wiąże s i ę to z d u ż y m i kosztami na leczenie i czę 
ste dojazdy do Warszawy. Kasia jest już po operacji nerki. 

Dlatego p r o s z ę o okazanie serca, zrozumienie i o pomoc 

f inansową . M a r j a p^oś - mama Kasi 

Podaję adres i nr konta: 
Czesław Piękoś 

Niwiska 465 m. 1, 36-147 Niwiska 
Bank Spółdzielczy w Niwiskach 

Nr konta: 47918010343003201572090001 

http://UTWARt.il
mailto:muzeum@cardlnalekozlowiecki.pl
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R o c z e k z F r e g a t ą 
Minął dokładnie rok odkąd kolbuszowska pływalnia Fregata rozpoczęła działalność. Z tej okazji w niedzielę 6 li

stopada br. odbyło się z udziałem Burmistrza Kolbuszowej Jana Zuby, Przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Opa
lińskiego oraz zaproszonych gości uroczyste podsumowanie roku działalności pływalni. 

W podsumowaniu zostały podkreślone 
najważniejsze wydarzenia, jakie miały miej
sce na pływalni m. in: 

Zanotowane ponad 100 000 wejść na pły
walnię; 

Przeprowadzenie I Otwartych Mistrzostw 
w Pływaniu Dzieci i Młodzieży, w których 
udział wzięło niemal 160 uczestników z 16 
szkół z powiatu; 

Otrzymanie Certyfikatu „Basen przyja
zny maluchom"; 

Otrzymanie nagrody I-go stopnia oraz ty
tuł Budowa Roku Podkarpacia 2010; 

Wodny Dzień Dziecka; 
Zawody pomiędzy kolbuszowską sekcją 

pływacką a sekcją z Głogowa Młp. 
To tylko niektóre wydarzenia z życia pły

walni. 
Po oficjalnej prezentacji był oczywiście 

urodzinowy tort, po czym goście mieli okazję 
podziwiać pokazy ratowni
cze, w wykonaniu naszych 
ratowników, które wypadły 
naprawdę imponująco. 

Rozegrano sztafetę ro
dzinną o puchar Burmistrza 
Kolbuszowej, którą wygra
ła rodzina Szabarkiewiczów, 
drugie miejsce zajęła rodzi
na Jezuitów, a trzecie „Del-
finki" z sekcji pływackiej. 

W Mistrzostwach w 
zjeździe na czas na dużej 
zjeżdżalni, udział wzięło 
32 uczestników, a najlepszy 
wynik uzyskał Dawid M i - WA 
gas - l l ,91s; drugie miej

sce zajął Dawid Sochacki -
12,70s; a trzecie Beniamin 
Wołowiec -12,97. 

Na końcu odbył się 
turniej piłki wodnej, w któ
rym walczyły 4 czterooso
bowe drużyny. Zwyciężyła 
drużyna w składzie: Kamil 
Wożniak, Aleksander Augu
styn, Damian Jędrzejowski, 
Damian Pyżak. 

Zwycięzcy otrzyma
li nagrody oraz pamiątko
we dyplomy. Nagrody ufun
dowali Cyclo Centrum Kol
buszowa Mielec, Edu.com  
Komputery Kolbuszowa, 

Firma Wielobranżowa KłS w Kolbuszowej. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestni
kom i do zobaczenia na kolejnych zawodach 
organizowanych przez pływalnię. 

K. M. 

http://Edu.com
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BADMINTON PODKARPACIE GÓRĄ 
W minioną sobotę tj. 12 listopada 

w Głubczycach woj. Opolskie odbył się 
Krajowy Turniej Juniorów Młodszych 
i Seniorów w badmintonie. Nasze wo
jewództwo reprezentowały dwa kluby : 
UKS Orbitek Straszęcin oraz UKS Start 
Widełka. Oba te kluby zaprezentowały 
bardzo dobry poziom zdobywając w su
mie na konto Podkarpacia 11 medali. 

UKS Start Widelka reprezentowany był 
przez dwie zawodniczki Katarzynę Kutachę i 
Aleksandrę Białek obie grające w kategorii Ju

nior Młodszy. I tym razem reprezentantki gminy 
kolbuszowa nie zawiodły na turnieju zdobywa
jąc trzy medale. 

Katarzyna Kutacha w grze pojedynczej wy
walczyła złoty medal, Aleksandra Białek zdobyła 
brązowy medal. Obie dziewczyny w grze podwój
nej zdobyły brązowy medal. Po grze podwójnej 
naszych reprezentantek pozostał jednak pewien 
niedosyt, liczyliśmy na drugie lub pierwsze miej
sce jednak nasze oczekiwania przekreślone zosta
ły przez bardzo dobrze dysponowane zawodnicz
ki Magdalenę Machnik i Agnieszkę Szymaszek 

reprezentantki UKS - u Orbitek Straszęcin (tak
że woj, Podkarpackie) 

Mamy nadzieję, że wzwyżka formy przyj
dzie na Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów 
Młodszych które odbędą się już w grudniu oraz na 
Ogólnopolską Oplimiadę Młodzieży. 

Wyniki: 
I miejsce gra pojedyncza dziewcząt Kata

rzyna Kutacha 
111 miejsce gra pojedyncza dziewcząt Alek

sandra Białek 
III miejsce gra podwójna dziewcząt Kata

rzyna Kutacha - Aleksandra Białek. 

M E D Y C Y N A N A T U R A L N A 
B I O E N E R G O T E R A P I A I E N E R G O T E R A P I A 

• RADIESTEZJA - LOKALIZACJA STUDNI ORAZ NEGATYWNYCH 
I POZYTYWNYCH ENERGII 

• ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODLIWYM PROMIENIOWANIEM 
• PSYCHOTERAPIA - TRAUMY, LĘKI, NAŁOGI, NIEŚMIAŁOŚĆ, 

SPRAWY „SERCOWE" 
• TRENINGI ROZWOJU OSOBISTEGO 

• DIAGNOZY I OCENY ENERGETYCZNE STANU ZDROWIA, 
LEKARSTW, ŻYWNOŚCI 

• ĆWICZENIA ANTYSTRESOWE I RELAKSACYJNE DLA DZIECI I DOROSŁYCH 
• ĆWICZENIA DENNISONA DLA DZIECI Z KŁOPOTAMI 

W NAUCE I ZACHOWANIU 

tel. 17/ 2271442 69188 69 48 
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Obchody Święta Niepodległości 
Dzień 11 listopada to data szcze

gólna dla wszystkich Polaków, to 
dzień, w którym po 123 latach, odro
dziło się niepodległe państwo Polskie. 
Polska znów pojawiła się na mapach 
Europy. 

Kolbuszowskie obchody rocznicy odzy
skania niepodległości rozpoczęły się 10 listo
pada w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszo
wej, gdzie odbyła się akademia oraz koncert w 
wykonaniu uczniów szkoły muzycznej. 

Po rozpoczęciu uroczystości przez Ilonę 
Iwaniak Dyrektora Zespołu Szkół Nrl w Kolbu
szowej zaproszonych gości przywitał Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej. 

Następnie okolicznościowy referat zapre
zentowali Pani Dorota Rabczak oraz uczniowie 
z Zespołu Szkół Nr l w Kolbuszowej. Uroczy
stość uświetnił koncert w wykonaniu zespo
łów Państwowej Szkoły Muzycznej 1 stopnia 

była się 11 l i 
stopada na te
renie Kolegia
ty p.w. Wszyst
kich Świętych 
w Kolbuszowej. 

Modlitwę 
w intencji po
ległych i wal
czących za Oj
czyznę na kol
b u s z o w s k i m 
cmentarzu od
mówił ks. Ka
pelan Ryszard 
Kiwak. Następ
nie uczestni
cy udali się na groby Powstańców Listopado
wych, Styczniowych, Ks. L. Ruczki - Ojca Sy
biraków oraz Legionistów gdzie kwiaty złoży-

skim i Burmistrzem Kolbuszowej Janem Zubą, 
atakże radni, kombatanci, funkcjonariusze stra
ży pożarnej, policji, dyrektorzy szkół, przed-

w Kolbuszowej pod dyrekcją Aleksandry Nie
zgody prezentując muzykę patriotyczną oraz 
rozrywkową. 

Główna część uroczystości poświęconych 
93 rocznicy Odzyskania Niepodległości od-

li miedzy innymi: Zbigniew Chmielowiec Po
seł na Sejm RP, władze powiatowe z Przewod
niczącym Rady M ieczysławem Burkiem i Staro
stą Józefem Kardysiem, władze miejskie z Prze
wodniczącym Rady Miejskiej Markiem Opaliń-

siębiorcy, przedstawiciele organizacji społecz
nych i politycznych, młodzież i mieszkańcy. 

Po złożeniu kwiatów na czele orkiestry 
dętej MDK wszyscy udali się do kościoła któ
ry zapełnił się pocztami sztandarowymi, dele
gacjami, harcerzami, uczniami i mieszkańca
mi Kolbuszowej. 

Mszę Św. w intencji poległych w obronie 
Ojczyzny oraz mieszkańców powiatu kolbu-
szowskiego poprowadził ks. Lucjan Szumierz 
proboszcz parafii p.w. Wszystkich Świętych w 
Kolbuszowej. Wygłosił również okolicznościo
wą homilię w której przypomniał o wolności, 
a przede wszystkim wolności duchowej tak po
trzebnej w dzisiejszych czasach. 

Następnie po Mszy Św. Piotr Panek Do
wódca Plutonu Związku Strzeleckiego „Strze
lec" przy Gimnazjum Nrl w Kolbuszowej wrę
czył kolbuszowskim członkom organizacji no
minacje na kolejne stopnic strzeleckie. 
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Ogłoszenie 
Burmistrz Kolbuszowej ogłasza I publicz

ny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości własności Gminy Kolbuszowa. 

Przedmiotem przetargu jest : 
1. Niezabudowana nieruchomość grun

towa położona w Kolbuszowej Górnej, ozna
czona nr ew. działki 4285/27 o pow. 0.1076 
ha, objęta KW TB1 K/00021819/0. 

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizo
wana jest w terenach zabudowy mieszkaniowo 
- usługowych. Teren działki jest płaski, pokryty 
trawą.. Kształt działki regularny zbliżony do tra
pezu. Działka zlokalizowana jest w pierwszym 
rzędzie zabudowy od drogi krajowej Radom 
- Barwinek , bez urządzonego bezpośredniego 
zjazdu na działkę z tej drogi. Dojazd do dział
ki jest możliwy z drogi zlokalizowanej wzdłuż 
wschodniej granicy działki. Dostęp do urządzeń 
infrastruktury technicznej jest dogodny. 

Zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów 
w/w działki stanowią teren rolny. 

Teren na którym położona jest nierucho
mość nie podlega ustaleniom żadnego obowią
zującego miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego. 

W opracowanym studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Kolbuszowa przedmiotowa nie
ruchomość leży na terenie obszaru mieszkal
no - usługowym, zabudowa zagrodowa i jedno
rodzinna oraz usługi towarzyszące - oznaczenie 
symbolem MR/N. Studium nie jest aktem pra-

OGŁOSZENIA 
UMIG 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 
INFORMUJE, 

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z att. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 o 

gospodarce nieruchomościami ( t . j . Dz. U. 2010 
r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) wykaz nieruchomości 
gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy 
Rzeszowskiej, oznaczonej nr ew. działki 1497/2 
oraz nr ew. 2341 położonej przy ulicy 11 - go Li
stopada przeznaczonej do sprzedaży w trybie bez-
przetargowym na rzecz wieczystego użytkownika. 

Burmistrz Kolbuszowej 

Jan Zuba 
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o przetargu 
wa miejscowego i na jego podstawie nie można 
ustalić lokalizacji inwestycji. 

Działka wolna jest od obciążeń i zobo
wiązań wobec osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości wyno
si: 26 480 zł (brutto) 

Wadium wynosi: 5296 zł 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej

skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 
21 w sali Nr 1 w dniu 28.12.2011 r. o godzi
nie 10 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu najpóźniej na trzy dni 
przed przetargiem tj. do dnia 22.12.lir. na kon
to bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 
7792 0001 w BS Kolbuszowa. 

Za datę wpłacenia wadium uważa się wpływ 
wymaganej kwoty na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Kolbuszowej. 

Wadium zwraca się następnego dnia 
po zakończeniu przetargu, z wyjątkiem wa
dium wpłaconego przez uczestnika, który prze
targ wygrał z zaliczeniem na poczet ceny na
bycia. Cena nabycia nieruchomości nie podle
ga rozłożeniu na raty. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy notarialnej. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika prze
targu oraz dowód tożsamości podlega przedłożeniu 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

Przetarg prowadzony będzie wg zasad 
ustalonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

Ogłoszenie 
Burmistrz Kolbuszowej ogłasza I pu

bliczny przetarg ustny nieograniczony na sprze
daż nieruchomości własności Gminy Kolbu
szowa. 

Przedmiotem przetargu jest: 
1. Niezabudowana nieruchomość grun

towa położona w Widelce, oznaczona nr ew. 
działki 3300/39 o pow. 0.1154 ha, objęta KW 
TB1K/00021060/4. 

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizo
wana jest w strefie pośredniej wsi Widełka w 
otoczeniu nieruchomości zabudowanych bu
dynkami mieszkalnymi. Teren działki lekko po
chyły, nie utwardzony i nieogrodzony, pokryty 
drzewostanem liściastym.. Kształt działki regu
larny wieloboczny. Dojazd do działki odbywa 
się drogą publiczną utwardzoną, łączącą się z 
drogąpubliczną o nawierzchni asfaltowej pro
wadząca przez wieś. Wzdłuż zachodniej, po
łudniowej i wschodniej granicy działki znaj
duje się wysoka skarpa ze spadkiem w kierun
ku północnym. 

Zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów 
w/w działki stanowią teren rolny. 

N r 2 l 8 

z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i 
trybu przeprowadzania przetargów oraz roko
wań na zbycie nieruchomości / Dz. U. Nr 207 
poz. 2108 ze zm./ 

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu 
jest osoba prawna, osoba upoważniona do repre
zentowania uczestnika powinna przedłożyć do 
wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru 
Sądowego, a osoba prowadząca działalność go
spodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej. 

Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez 
pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie orygi
nału pełnomocnictwa upoważniającego do działa
nia na każdym etapie postępowania przetargowego. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od prze
targu i jego unieważnienia w uzasadnionych 
przypadkach. 

Sprzedaż w/w nieruchomości następuje na 
podstawie danych ewidencji gruntów w związ
ku z tym Urząd Miejski okazuje położenie nie
ruchomości w terenie bez obowiązku wskazania 
granic szczegółowych, których wyznaczenie na
bywca ponosi na własny koszt. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej w pokojach 15 codziennie 
w godzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod 
nr 17 22 71 333. 

Nabywca ponosi koszt umowy notarial
nej, której zawarcie winno nastąpić w ciągu 21 
dni od dnia przetargu. 

Burmistrz Kolbuszowej 

Jan Zuba 

o przetargu 
Teren na którym położona jest nie

ruchomość nie podlega ustaleniom żad
nego obowiązującego miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego. 
W opracowanym studium uwarunkowań i kie
runków zagospodarowania przestrzennego Mia
sta i Gminy Kolbuszowa przedmiotowa nieru
chomość leży na terenie obszaru mieszkalno 
- usługowym, zabudowa zagrodowa i jednoro
dzinna oraz usługi towarzyszące - oznaczenie 
symbolem MR/N. Studium nie jest aktem pra
wa miejscowego i na jego podstawie nie moż
na ustalić lokalizacji inwestycji. 

Działka wolna jest od obciążeń i zobo
wiązań wobec osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości wyno
si: 30 668 zł (brutto) 

Wadium wynosi : 2680 zł 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej

skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 
21 w sali Nr 1 w dniu 28.12.2011 r. o 
godzinie 10 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie 
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uszowej 

Z obrad Rady Miejskiej 
W dniu 28 października br. w bu

dynku Miejskiego Domu Kultury w 
Kolbuszowej odbyła się XIII sesja VI 
kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszo
wej. Obrady rozpoczął Przewodniczą
cy Rady Miejskiej Marek Opaliński, 
który przedstawił porządek posiedze
nia, składający się z 14 punktów ro
boczych. 

INFORMACJA O STANIE 
BEZPIECZEŃSTWA W G M I N I E 

KOLBUSZOWA 
Podczas październikowych obrad, Rada 

Miejska w Kolbuszowej zapoznała się z in
formacjami Komendy Powiatowej Policji, Ko
mendy Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży 
Miejskiej w Kolbuszowej odnośnie stanu bez
pieczeństwa i porządku publicznego na tre
nie miasta i Gminy Kolbuszowa. Komendanci 
poszczególnych jednostek przedstawili zakres 
swojej działalności, aktualną sytuację kadrową, 
a także zestawienia liczbowe wykroczeń oraz 
zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu miesz
kańców Gminy Kolbuszowa 

Rada Miejska w Kolbuszowej uchwaliła 
W trakcie obrad XII I sesji radni podjęli 

uchwały w sprawie: 
- zmiany treści uchwały Nr 1W25/11 Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 stycz

nia 2011 roku w sprawie udzielenia pomo
cy finansowej dla samorządu Powiatu Kol-
buszowskiego w roku 2011. 
zmian w budżecie Gminy Kolbuszowa na 
2011 rok, 
zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Kolbuszowa na 2011 rok, 
określenia wzorów formularzy deklaracji 
oraz informacji na podatek od nieruchomo
ści w mieście i gminie Kolbuszowa, 

określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2012 rok w mieście i 
gminie Kolbuszowa, 
ustalenia podstawy naliczania podatku rol
nego na obszarze Miasta i Gminy Kolbu
szowa, 
zmian Statutu Miasta i Gminy Kolbuszowa. 

J.M. 

wadium w pieniądzu najpóźniej na trzy dni 
przed przetargiem t j . do dnia 22.12.lir. na 
konto bankowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 
0001 7792 0001 w BS Kolbuszowa. 

Za datę wpłacenia wadium uważa się 
wpływ wymaganej kwoty na rachunek banko
wy Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej. 

Wadium zwraca się następnego dnia 
po zakończeniu przetargu, z wyjątkiem wa
dium wpłaconego przez uczestnika, który prze
targ wygrał z zaliczeniem na poczet ceny naby
cia. Cena nabycia nieruchomości nie podlega 
rozłożeniu na raty. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy notarial
nej. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu oraz dowód tożsamości podlega przedło
żeniu komisji przetargowej przed otwarciem prze
targu . 

Przetarg prowadzony będzie wg zasad ustalo
nych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przepro
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieru
chomości / Dz. U. Nr 207 poz.2108 ze zm./ 

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu 
jest osoba prawna, osoba upoważniona do re
prezentowania uczestnika powinna przedłożyć 
do wglądu aktualny wypis z Krajowego Reje
stru Sądowego, a osoba prowadząca działal
ność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej. 

Jeżeli uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika, konieczne jest przedło
żenie oryginału pełnomocnictwa upoważnia
jącego do działania na każdym etapie postępo
wania przetargowego. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od prze

targu i jego unieważnienia w uzasadnionych 
przypadkach. 

Sprzedaż w/w nieruchomości następu
je na podstawie danych ewidencji gruntów w 
związku z tym Urząd Miejski okazuje poło
żenie nieruchomości w terenie bez obowiąz
ku wskazania granic szczegółowych, których 
wyznaczenie nabywca ponosi na własny koszt. 

Szczegółowe informacje o przetargu i 
jego przedmiocie można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej w pokojach 15 co
dziennie w godzinach 8.00 - 15.00 oraz telefo
nicznie pod nr / 017 / 22-71-333. 

Nabywca ponosi koszt umowy notarial
nej, której zawarcie winno nastąpić w ciągu 21 
dni od dnia przetargu. 

Burmistrz Kolbuszowej 

Jan Zuba 
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III Gminny Konkurs „Śladami 
Polskich Noblistów" 

„Jest taka cierpienia granica, za którą się uśmiech pogodny zaczyna". (Czesław Miłosz) 

W dniu 4 listopada 201 l r w Szkole Podsta
wowej im. Polskich Noblistów w Bukowcu odbył 
się I I I Gminny Konkurs „Śladami Polskich No
blistów". Rok 2011 został ogłoszony rokiem Cze
sława Miłosza, dlatego też trzecia edycja Gmin
nego Konkursu poświęcona była życiu i twórczo
ści tego poety. 

Do udziału w konkursie zgłosiło swe druży
ny 9 szkół z terenu Gminy Kolbuszowa: Bukow
ca, Domatkowa, Kolbuszowej Górnej, Kolbuszo
wej Dolnej, Kupna, Przedborza, Weryni, Widełki, 
Zarębek. Konkurs obejmował kategorię plastyczną 
na temat „Wyprawa do lasu" według wiersza Cze
sława Miłosza (w grupie wiekowej O-III) oraz ka
tegorię wiedzy dla klas IV-VI (gdzie należało roz
wiązać test, krzyżówkę oraz łamigłówki). 

Zmaganiom starszych zawodników towarzy
szyła miła i przyjazna atmosfera. Efekty ich prac 
oceniała komisja w składzie: Agata Salamon, Lu
cyna Urban, Małgorzata Sitko. 

Wyniki przedstawiają się następująco: 
I miej sce - drużyna ze Szkoły Podstawowej 

w Bukowcu w składzie: Tomasz Kowalski i Mi
chał Ród, op. Barbara Antosz 

I I miejsce - drużyna ze Szkoły Podstawowej 
w Zarębkach w składzie: Martyna Kosiorowska i 
Arkadiusz Kata, op. Bożena Mazurek 

II I miejsce - drużyna ze Szkoły Podstawo
wej w Widełce w składzie: Paweł Dragan i Daniel 
Węglowski, op. Eugeniusz Lis 

Prace plastyczne oceniała komisja w skła
dzie: Jadwiga Siwiec, Halina Krzych, Agniesz
ka Draus. Wyniki przedstawiają się następująco: 

GRAND PRLX - Irmina Jakubczyk kl. II -
Szkoła Podstawowa w Bukowcu 

W grupie wiekowej 0 - I : 
I miejsce - Oliwia Więcław - Szkoła Pod

stawowa w Bukowcu 

II miejsce - Julia Lechowska - Szkoła Pod
stawowa w Bukowcu 

III miejsce - Albert Piekarski - Szkoła Pod
stawowa w Przedborzu oraz Gabrysia Pawłow
ska- Szkoła Podstawowa w Bukowcu 

Szczególne wyróżnienie - kl . „0", Szkoła 
Podstawowa w Przedborzu oraz Magdalena Dra-
łus - Szkoła Podstawowa w Bukowcu 

W grupie wiekowej I I - HI: 
I miejsce - Dominika Rozmus - Szkoła Pod

stawowa w Kolbuszowej Górnej, Andżelika Suro
wiec - Szkoła Podstawowa w Domatkowie, 

I I miejsce - Sylwia Łakomy - Szkoła Pod
stawowa w Bukowcu, Ludwik Hanicotte - Szko
ła Podstawowa w Kolbuszowej Górnej 

I I I miejsce - Agata Mazur - Zespół Szkół 
Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej, Mariola My

tych - Szkoła Podstawowa w Weryni, Faustyna 
Kowalska - Szkoła Podstawowa w Bukowcu. 

Ponadto komisja konkursowa przyznała wy
różnienia dla: 

Magdaleny Wilk ze Szkoły Podstawowej w 
Domatkowie, Karoliny Trojnackiej ze Szkoły Pod
stawowej w Weryni, Eweliny Sitarz ze Szkoły Pod
stawowej w Kolbuszowej Górnej, Justyny Serafin 
z Zespołu Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dol
nej i Karoliny Lewandowskiej ze Szkoły Podsta
wowej w Przedborzu. 

Konkursowe prace zostały wyeksponowane 
w naszej szkole. Mogli je podziwiać uczestnicy 
zmagań, ich opiekunowie oraz zaproszeni goście. 

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni -
otrzymali nagrody i dyplomy. 

Szkoły biorące udział w konlcursie, otrzyma
ły specjalnie na tę okoliczność wykonane długopi
sy, kalendarze na rok 2012 oraz pamiątkowe dyplo
my. Ponadto szkoły, które zajęły I , I I , JII miejsce 
w teście otrzymały puchary. Fundatorami wszyst
kich nagród byli: Burmistrz Kolbuszowej - Jan 
Zuba, Właściciel firmy ISGG - Krzysztof Kluza, 
Proboszcz parafii w Domatkowie ks. Stanisław 
Marczewski, Renata Ród i Rada Rodziców Szko
ły Podstawowej w Bukowcu. Pyszny poczęstunek 
dla gości, opiekunów i uczestników przygotowały 
mamy z Rady Rodziców. Mamy nadzieję, że tego
roczna edycja konkursu „Śladami Polskich Nobli
stów" była dla wszystkich uczestników wspaniałą 
przygodą i pozostawiła miłe wrażenia. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy, dzięku
jemy za udział i zapraszamy za rok. 

M.S. 

I I I GMINNY KONKURS 
ŚLADAMI POLSKICH 

NOBLISTÓW 

RS 
[ 

.4 
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Obchody Odzyskania Niepodległości 
„Dzisiaj wielka jest rocznica 
11 listopada 
Tym, co zmarli za Ojczyznę, 
hołd wdzięczności Polska składa" 

Wielu mieszkańców Powiatu Kolbuszowskie-
go uczestniczyło w uroczystościach związanych z 
obchodzoną w tym roku 93. rocznicą odzyskania 
niepodległości przez Polskę. 

Tegoroczne obchody święta odzyskania przez 
Polskę niepodległości po 123 latach niewoli rozpo
częły się w Kolbuszowej już 10 listopada uroczystą 
akademią zorganizowaną w Miejskim Domu Kul-

zyk, obyczaje, religię, co w wielu 
wypadkach skutkowało często roz
staniem się z Ojczyzną. 

W nastrój tamtych czasów 
wprowadził słuchaczy Koncert w 
wykonaniu Zespołów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. w Kolbu
szowej: Chóru „Accordare", Ze
społu Muzyki Dawnej „Giuliva-
mente" oraz Orkiestry przy szko
le muzycznej. Koncert jak zwy
kle z wdziękiem i brawurowo po
prowadziła Aleksandra Niezgo

da. Sala W Kolegiacie p.w. Wszystkich Świętych odprawiona została uro-
pękała w c z y s l a Msza Św. w intencji Ojczyzny oraz mieszkańców powiatu 
szwach k°^DUSZ<)wskiego po przewodnictwem Ks. kan. Kazimierza Osa-

Koncert 
rozpoczął Chór „Accor-

ka - Dziekana Dekanatu Kulbuszowskiego. Fot. A. Stec 

Przedstawiciele władz samorządowych na czele ze 
Józefem Kardysiem składają kwiaty. 

tury. Złożenie kwiatów na kolbuszowskim rynku 
oraz modlitwa i Msza Św. w intencji poległych za 
Ojczyznę oraz mieszkańców powiatu kolbuszow-
skiego były drugą częścią obchodów. 

Dnia 10 listopada w Miejskim Domu Kultu
ry w Kolbuszowej w obchody Święta Niepodległo
ści wpisany był okolicznościowy referat w wyko
naniu uczniów' z Zespołu Szkół Nr 1 w Kolbuszo
wej oraz nauczycielki Pani Doroty Rabczak. Mło
dzież przypomniała uczestnikom uroczystości, że to 
dzięki patriotycznym sercom naszych praojców na
sze narodowe, najcenniejsze wartości zostały ura
towane. Przyszła bowiem wolność i musimy sobie 
uświadomić, jaką spuściznę pozostawili nam po so
bie i jaką cenę za to zapłacili. Anie było to łatwe, bo 
niewola trwała 123 lala, przez tak długi okres zabor
cy próbowali narzucić Polakom swoją kulturę, ję-

dare". To wspaniałe dla 
ucha wystąpienie wy
warło wrażenie na słu
chaczach, wprowadzi
ło klimat do dalszej czę
ści koncertu. Koncert za
kończy ło brawurowe wy
konanie przez Orkiestrę 
Państwowej Szkoły Mu
zycznej I st. w Kolbuszo
wej „Marszu I Brygady". 

Starostą Kolbuszowskim . , . 
Fot. A. Stec M U Z y k a P ° w a z n a P r 7y-

pomniala słuchaczom o Polakach, którzy oddali 
swe życie za Ojczyznę i o licznych mogiłach roz
sianych po świecie. W nutach muzyki współczesnej 
można było usłyszeć radość świętowania i nadzie
ję na lepsze jutro. 

Następnego dnia, dokładnie w 93. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości, tradycyj
nie już, kolbuszowskimi ulicami przeszła Orkiestra 
Dęta Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej. Na 
kolbuszowskim rynku po wspólnej modlitwie, którą 
poprowadził Ks. Kapelan Ryszard Kiwak władze 
państwowe i samorządowe, Komendanci Powiato-

cd. nastr. 14 

Koncert w MDK w wykonaniu Zespołów Państwowej Szkoły Muzycznej Jst. w Kolbuszowej: Chóru „ Ac-
cordare ", Zespołu Muzyki Dawnej „ Giulivamente " oraz Orkiestry przy szkołę muzycznej pod Dyrek
cją Aleksandr)- Niezgody. Fot. A. Stec 

http://www.powiat.kolbuszowski.pt
mailto:informacje@kolbuszowski.pl
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Uczestnicy uroczystości związanymi z obchodami Odzyskania Niepodległości przez Polską na cmenta
rzu parafialnym. Fot. A. Stec 

St. bryg. Jan Ziobro 
został nowym zastępcą 

Podkarpackiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP 

cd. ze str. 13 

wej Straży i Policji, Zarząd Powiatowego i Gmin
nego Oddziału Ochotniczych Straży Pożarnych, 
dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie kolbuszow-
skich szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych 
i szkół podstawowych, kombatanci, reprezentanci 
Światowego Związku Żołnierzy A K oraz Związ
ku Sybiraków, strzelcy z 6-ego Plutonu Jednostki 
Strzeleckiej oraz harcerze z Hufca ZHP jak rów
nież przedstawiciele rozmaitych instytucji, stowa
rzyszeń i organizacji złożyli kwiaty na grobach Po
wstańców Listopadowych, Styczniowych, Ks. L. 
Ruezki - Ojca Sybiraków i Legionistów. 

W Kolegiacie p.w. Wszystkich Świętych 
odprawiona została uroczysta Msza Św. w inten
cji Ojczyzny oraz mieszkańców powiatu kolbu-
szowskicgo po przewodnictwem Ks. kan. Ka
zimierza Osaka - Dziekana Dekanatu Kol-
buszowskiego. 

Święto Niepodległości jest najważniejszym 
polskim świętem narodowym, upamiętniając)™ od
zyskanie przez Polskę państwowości w 1918 roku, 
po 123 latach zaborów. 

St. bryg. Jan Ziobro został nowym 
zastępcą Podkarpackiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP. Do tej pory peł
nił służbę na stanowisku Komendan
ta Powiatowego PSP w Kolbuszowej. 

St. bryg. Jan Ziobro - urodził się 22 listopada 
1963 roku w Rzeszowie. Strażakiem jest od 28 lat. 
W roku 1983 rozpoczął naukę w Szkole Chorążych 
Pożarnictwa w Krakowie. 

Pracę zawodową rozpoczął w roku 1985 w 
Komendzie Rejonowej Straży Pożarnych w Rop
czycach na stanowisku instruktora ds. operacyjnych. 
W latach 1988-1992 pracował w Zakładowej Za
wodowej Straży Pożarnej WSK PZL Rzeszów jako 
instruktor ds. operacyjnych, a później komendant. 
Pierwszy stopień oficerski oraz tytuł inżyniera po
żarnictwa otrzymał po ukończeniu Szkoły Głównej 
Służby Pożarniczej w roku 1991. 

W 1992 roku został zastępcą dowódcy JRG 
PSP Nr 2 w Rzeszowie. W swojej pożarniczej karie
rze był dowódcą JRG PSP Nr 1 w Rzeszowie, a także 
starszym oficerem, zastępcąnaczelnika, a później na
czelnikiem wydziału operacyjnego KW PSP w Rze
szowie. W 1994 ukończył studia podyplomowe z za
kresu bezpieczeństwo systemów człowiek, technika, 
środowisko - działanie w sytuacjach dużego zagroże
nia" na Politechnice Warszawskiej. W 1998 rolai roz
począł studia magisterskie w Szkole Głównej Służby 
Pożarniczej w Warszawie, które ukończył w 2000 r. 

St bryg. Jan Ziobro został nowym zastępcą Pod
karpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 
Fot. Archiwum 

W latach 2002-2011 był komendantem PSP w Dębi
cy, Rzeszowie oraz Kolbuszowej. 

St. bryg. Jan Ziobro dowodził pododdzia
łami ratowniczymi Państwowej Straży Pożarnej 
oraz pracami sztabów podczas dużych akcji ra
towniczych i ćwiczeń w kraju i za granicą, m. in.: 
-1992r - pożar w Kuźni Raciborskiej - d-ca kompanii, 
- powodzie na Podkarpaciu od 1997 do 2011 r., 
- powodzie na Węgrzech 2000 r., Ukra
ina Zakarpacie 2001 r., Czechach 2002 r., 
- pożary magazynu podziemnego gazu w Wierzchowi-
cach koło Wrocławia oraz terminala przeładunkowego 
wr Chałupkach Medyckich koło Przemyśla w 2002 r. 

Ćwiczenia międzynarodowe: 
- „TRANS-CARPATHIA 2000" Ukraina 

Użgorod, 
- „PSTRĄŻE 2007", 
- „COOperation 2008" 
- „EU CARPATHEX 2011" 
Jako doświadczony oficer został włączony do 

prac Polsko - Ukraińskiej Komisji ds. Bezpieczeń
stwa Wód Granicznych. 

W ciągu nieomal trzech dekad wzorowej służ
by został odznaczony m.in.: Krzyżem Zasługi Za 
Dzielność, Brązowym Krzyżem Zasługi, Srebrnym 
Medalem za Długoletnią Służbę, Srebrnym Medalem 
za Zasługi Dla Obronności, Złotą Odznaką za Zasłu
gi dla Ochrony Przeciwpożarowej oraz Złotym Zna
kiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

W związku ze śmiercią 
Lek. med. 

M I E C Z Y S Ł A W A 

K R A K O W S K I E G O 
Byłego Ordynatora Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego 
SP ZOZ w Kolbuszowej 

wyrazy najgłębszego żalu 
i współczucia 

ŻONIE, DZIECIOM 
I NAJBLIŻSZEJ RODZINIE 

ZMARŁEGO 
składają: 

Starosta, Zarząd Powiatu, 
Przewodniczący Rady i Radni 

Powiatu Kolbuszowskiego 
oraz Pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Kolbuszowej 
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Stypendia Starosty Kolbuszowskiego rozdane 
Na XI Sesji IVKadencji Rady Powiatu w Kolbuszowej w dniu 20 października 

2011r. wręczono Stypendia Starosty Kolbuszowskiego za wybitne osiągnięcia w roku 
szkolnym 2011/2012. Otrzymało je jedenastu uczniów. W tym roku wśród stypendy
stów znaleźli się uczniowie Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Technicz
nych w Kolbuszowej oraz Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomięznych w Wery
ni. Stypendyści otrzymalipo 1.100 zł. 

Uczniowie odebrali pamiątkowe dyplomy 
z rak Starosty Kolbuszowskiego Józefa Kar-
dysia i Przewodniczącego Rady Powiatu Mie
czysława Burek. 

Stypendyści musieli wykazać się wysoką 
średnią ocen - co najmniej 4,75 - wzorowym za
chowaniem, wybitnymi osiągnięciami naukowy
mi. Wielu z nagrodzonych było laureatami, uczest
nikami finału międzynarodowej, krajowej olim
piady przedmiotowej, ogólnopolskiego konkursu 
wiedzy lub laureatem finału wojewódzkiej olim
piady przedmiotowej czy wojewódzkiego kon
kursu wiedzy. 

Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara 
w Kolbuszowej 

Karolina Łucja Zuba 
• Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi

kacji za rok szkolny 2010/2011 - 5,54 
Osiągnięcia: 

• Wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Li 
terackim ,.Książka do której powracam", 

• 1T miejsce w Powiatowym Konkursie Ortogra
ficznym, 

* Praca na rzecz klasy, pomoc innym w nauce, 
wysoka kultura osobista i wzorowe wypełnia
nie obowiązków szkolnych. 
Karolina Fieluba 

• Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi
kacji za rok szkolny 2010/2011 - 5,40 

Stypendystka z ZSA-E w Weryni odbiera pamiątko
wy dyplomy z rąk Starosty Kolbuszowskiego Jó
zefa Kardysia i Przewodniczącego Rady Powia
tu Mieczysława Burek. Fot. A. Stec 

Osiągnięcia: 
Udział w I I etapie Olimpiady Wiedzy o Pra
wic 
Udział w Ogólnopolskim Konkursie Fizycz

nym „EUREKA" 
• Udział w Konkursie Fizycznym „Lwiątko" 
• Udział w Konkursie Test Matematyka Plus 

Oxford, 
Udział w Międzynarodowym Konkursie „Kan
gur Matematyczny", 

• Udział w Podkarpackim Konkursie Matema
tycznym im. Franciszka Leji, 
Udział w Szkolnym Konkursie Matematycz
nym uMat, 
Kreatywna, zorganizowana i systematyczna, 
zdyscyplinowana, odpowiedzialna i aktyw
na, udziela się społecznic jako wolontariusz-
ka, pomaga innym w nauce, cechujejąbardzo 
wysoka kultura osobista. 
Sławomir Sudak 

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi
kacji za rok szkolny 2009/2010 - 5,40 
Osiągnięcia: 
Uzyskanie tytułu taon w Międzynarodowym 
Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2011", 
Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Fi
zycznym „EUREKA", 
Uzyskanie I miejsca w X X I edycji Turnie
ju Wiedzy o Historii Regionu im. Haliny Du
dzińskiej, 
Udziałw finale wojewódzkim XXVI Olimpia
dy Wiedzy Ekologicznej, 
Udział w I I etapie Olimpiady „ O Diamento
wy Indeks AGH" z fizyki, 
Uzyskanie 84 punktów na 100 możliwych w 
14 edycji „Test matematyka Plus" organizo
wanym przez Oxford, 

Indywidualny program nauki z fizyki i astro
nomii, 
Uczeń bardzo zdolny, sumienny, uczynny, ak
tywnie działa jako wolontariusz, często repre
zentował szkołę w Poczcie sztandarowym na 
uroczystościach szkolnych i środowiskowych, 
cechuje o bardzo wysoka kultura osobista. 
Karol Piotr Kabała 

średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfika
cji za rok szkolny 2010/2011-5,15 
Osiągnięcia: 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Fi
zycznym „EUREKA", 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 
Chemicznym „Alchemik", 

Pamiątkowe zdjęcie Stypendystów LO i Dyrelctor 
Szkoły Krystyny Zembrowskiej. Fot. A. Stec 

• udział w etapie rejonowym Podkarpackiego 
Konkursu Matematycznego im. F. Leji, 

• wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Wie
dzy o Parlamencie RP i Samorządzie Lokal
nym, 

• praca na rzecz szkoły (członek pocztu sztan
darowego), klasy i środowiska (m.in. organizo
wanie marszów na orientację), pomoc innym 
w nauce, wysoka kultura osobista i wzorowe 
wypełnianie obowiązków szkolnych, wysoka 
frekwencja. 
Kinga Hodór 

• średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfika
cji 2010/2011 - 5,13 
Osiągnięcia: 

• Nagroda Grand Prix w Konkursie Wiedzy o 
Bretanii i Francji, 

• II miejsce w Powiatowym Konkursie Poezji 
Obcojęzycznej, 

• rVmiejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy 
0 Irlandii, 

• I miejsce w szkolnym Konkursie Wiedzy o 
Krajach Frankofońskich, 

- I miejsce w szkolnym konkursie „Fraszka o 
książce", 

• Obowiązkowa, pracowita, zdyscyplinowana 
1 odpowiedzialna, aktywnie uczestniczyła w 
projekcie „Comenius", zaangażowana w ży
cie klasy, pomaga innym w nauce, cechuje ją 
wysoka kultura osobista. 

Zespól Szkól Technicznych im. Bohaterówr 

Września 1939 r. w Kolbuszowej 
Marzena Surowiec 
Uczennica osiąga bardzo dobre wyniki w na
uce, średnia ocen: 5,11 i wzorowe zachowa-

cd. nastr. 16 
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nie. Aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i w 
pracach na rzecz Samorządu Uczniowskie
go -pełniła funkcję sekretarza. Chętnie an
gażuje się w prace na rzecz szkoły. Jest oso
bą ambitną, kulturalną, angażuje się w wiele 
konkursów o zasięgu szkolnym i powiatowym 
osiągając miejsca punktowane: 

-1 miejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy 
o Irlandii (w języku angielskim) 

- 1 miejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy 
o HIV i AIDS, 

- III miejsce w Powiatowym Konkursie o lasach, 
-1 miejsce w szkolnym konkursie języka angiel

skiego, 
- I I I miejsce w szkolnym konkursie „Kolekcja 

sukni wieczorowych" 
Bierze udział w zajęciach z wolontariatu, ak
tywnie działa w Szkolnym Kole CARITAS 
- prowadzi kronikę SKC. 
Godnie reprezentuje szkołę w uroczystościach 
nie tylko szkolnych, ale również powiatowych. 

Ewelina Maria Kwaśnik 
Uczennica uzyskała średnią ocen: 4,84 i wzo

rowe zachowanie. 

Jest osobą bardzo koleżeńską, godnie repre
zentującą swojąklasę i szkołę. Brała udział w kon
kursach i olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim, 
wojewódzkim, powiatowym i szkolnym, plasując 
się w gronie laureatów: 

- II miejsce na szczeblu ogólnopolskim konkur
su pn. „Mój las", 

- I miejsce na szczeblu wojewódzkim w Ogól
nopolskim Konkursie pn. „Mój las", 

- I I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Ener
getycznym, 

- Wyróżnienie w okręgowym Konkursie Geolo
giczno - Środowiskowym pn. „Kamienie ar
chiwum Ziemi", 

- I I I miejsce w powiatowym konkursie na stro
ik świąteczny, 

- wyróżnienie w konkursie historycznym na Po
wiatowym Sejmiku Uczniowskim, 

Zdjęcie pamiątkowe Stypendystów ZST i Wicedy
rektor Szkoły Grażyny Pełki wraz ze Starostą Kol
buszowskim Józefem Kardysiem. Fot. A. Stec 
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- I miejsce w Szkolnym Konkursie Języka Fran
cuskiego. 

Godnie reprezentuje szkołę w uroczysto
ściach powiatowych i szkolnych. 

Aneta Kawa 
Uczennica osiąga bardzo dobre wyniki w 

nauce, średnia ocen: 4,78 i wzorowe zachowanie. 
Aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i w pracach 
ma rzecz Samorządu Uczniowskiego. Jest osobą 
ambitną, kulturalną, angażuje się w wiele konkur
sów o zasięgu szkolnym i powiatowym: 

- konkurs historyczny na Powiatowym Sejmiku 
Uczniowskim, 

- powiatowy konkurs na prezentację multime
dialną „Zdrowie na talerzu'1, 

- Konkurs Wiedzy o HIV i AIDS, 
- Wyróżnienie w konkursie powiatowym pn. 

„Wigilia i święta w moim hotelu, restauracji, 
gospodarstwie agroturystycznym", 

- wyróżnienie za plakat w Powiatowym Kon
kursie „Zdrowie na talerzu". 

Godnie reprezentuje szkołę w uroczysto
ściach nie tylko szkolnych, ale również powia
towych. 
Zespół Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni 
Bernadetta Ziętek 
Uczennica uzyskała świadectwo promocyj

ne z wyróżnieniem, uzyskując przy tym średnią 
ocen 5,0 i 100% frekwencję. Uczennica odznacza 
się wzorową postawą, angażuje się w życie klasy 
i szkoły. Uczestniczy w projekcie: „Młodzieżowe 
uniwersytety Matematyczne". W roku szkolnym 
2010/11 brała udział w 1 Powiatowej Olimpiadzie 
Wiedzy o HIV/A1DS, IV Powiatowym Konkursie 
Poezji i Prozy Obcojęzycznej, Szkolnym Konkur
sie Ortograficznym oraz szkolnych zawodach spor
towych w piłkę siatkową. 

Weronika Wioletta Salach 
Uczennica uzyskała świadectwo promocyjne 

z wyróżnieniem, uzyskując przy tym średnią 5,0. 
Uczennica odznacza się wzorową postawą, anga
żuje się w życie klasy i szkoły. Jest w roku szkol-

OSOBY NOMINOWANE: 
Stanisława Mycek 
Instytucja zgłaszająca kandydatkę: Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Niwiskach 
Kierownik: Barbara Czachor 
Roman Jaskuła 
Instytucja zgłaszająca kandydata: Stowarzy

szenie Rozwoju Wsi Mazury 
Prezes Zarządu: Jan Rzeszutek 
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Pamiątkowe zdjęcie Stypendystów ZSA-E w Wery
ni wraz z Wicedyrektorem Witoldem Cesarzem. 

Fot. A. Stec 

nym 2010/11 laureatkąl miejsca w Międzynarodo
wym Konkursie „Young People In European Fore-
sts - Młodzież w lasach Europy" (w klasyfikacj i re
gionalnej) i Gminnym Konkursie Wiedzy o Teatrze 
„Wiem wszystko o Teatrze". Ponadto uczestniczyła 
w konkursach: Powiatowym Konkursie Wiedzy o 
Francji i Bretanii, Powiatowym Konkursie o Fran
cji i Krajach Frankofońskich, Podkarpackim Kon
kursie Matematycznym im. F. Leji oraz Olimpia
dzie Ekologicznej. 

Agnieszka Joanna Skomra 
Uczennica uzyskała świadectwo promocyjne 

z wyróżnieniem, uzyskując przy tym średnią5,21. 
Uczennica odznacza się wzorową postawą, anga
żuje się w życic klasy i szkoły. W roku szkolnym 
2010/11 pełniła funkcję przewodniczącej Samorzą
du Uczniowskiego. W roku szkolnym 2010/11 bra
ła udział w konkursach: Wiedzy o Finansach Eu
ropejskich i Wiedzy o Bankach. Uczestniczyła w 
projekcie e-twinning z j . angielskiego. 

Daniel Jabłoński 
Instytucja zgłaszająca kandydata: Miejski 

Dom Kultury w Kolbuszowej 
Dyrektor MDK: Wiesław Sitko 
Łukasz Bis 
Instytucja zgłaszająca kandydata: Stowarzy

szenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Spor
tu w Raniżowie 

Prezes Zarządu: Marian Indyk 

Wolontariusz Powiatu 
Kolbuszowskiego 2011 
W dniu 20 października 2011r. podczas obrad XI Sesji IVKadencji Rady Po¬

wiatu w Kolbuszowej ogłoszono wyniki Powiatowego Konkursu o tytuł „ Wolonta
riusz Powiatu Kolbuszowskiego 2011". Nominowanych do tego tytułu zostało 6 osób. 
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Aneta Konefał 
Instytucja zgłaszająca kandydatkę: Stowarzy

szenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Dzieci i 
Prezes Zarządu: Danuta Kulig 
Stanisław Kosiorowski 
Instytucja zgłaszająca kandydata: Oddział Po

wiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Kolbuszowej 

Prezes Zarządu: Ryszard Skowron 
Kapituła przyznała wszystkim zakwalifikowa

nym do konkursu tytuł „Nominowany do tytułu Wo
lontariusza Powiatu Kolbuszowskiego". 

Jednomyślnie Kapituła Konkursowa przyzna
ła tytuł „Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego 
w 201 Ir." Panu Stanisławowi Kosiorowskiemu z 
Nowej Wsi. 

Wręczenia statuetek dokonali: Starosta Kolbu
szowski Józef Kardyś wraz z Przewodniczącym Rady 
Powiatu Mieczysławem Burek. 

Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego 
2011r. Stanisław Kosiorowski: jest człowiekiem, 
który całe swoje dorosłe życie poświęca ochronie 

przeciwpożarowej. Dla niego dzia
łalność jednostek ochotniczych stra
ży pożarnych jest bardzo ważna. In
teresuje się działalnością wszystkich 
jednostek z terenu powiatu kolbu
szowskiego i jest jedynym straża
kiem ochotnikiem, które zna te jed
nostki. Stara się pomagać w realiza
cji zadań statutowych jednostek oraz 
Zarządów Gminnych. To co wykonu
je, wykonuje zpasjąi przekonaniem, 
że bezinteresownie pomaga innym. 
Lubi ład i porządek. Jest wolontariu
szem zdyscyplinowanym i nie lubi 
nierzetelności. Niejednokrotnie swo
ją wizytę w jednostce rozpoczynał od przeglądu czy
stości i wyposażenia. Chce, aby społeczność widzia
ła zasługi jednostek, a także poszczególnych drtihów, 
którzy wyróżniają się pracą społeczną. Dąży do wy
różnienia osób szczególnie zasłużonych czy to dlajcd-
nostki, gminy czy też powiatu. Posiada umiejętności 

— 3 

Wręczenia statuetki „ Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego 
201 Ir". Stanisławowi Kosiorowskiemu dokonuje Starosta Kolbu
szowski Józef Kardyś. Fot. A. Stec 

rozwiązywania konfliktów pomiędzy druhami. Jest to 
osoba powszechnie szanowana i lubiana. 

Od wielu dziesięcioleci społecznie pełnił funk
cję Komendanta Miejsko Gminnego Związku Ochot
niczych Straży Pożarnych do roku 2006. Ponadto od 
1998 roku do 2011 sprawował społecznie funkcję 
członka Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w Kolbuszowej. Corocznie uczestniczy w wielu wal
nych zebraniach jednostek, a ponadto bierze udział we 
wszystkich posiedzeniach Zarządów Gminnych. Sta
ra się pomagać w realizacji zadań statutowych jedno
stek oraz Zarządów Gminnych. Dąży do wyróżnie
nia osób szczególnie zasłużonych czy to dla jednost
ki, gminy czy też powiatu. Propaguje wśród społe
czeństwa szczególnie wśród młodzieży ideę działal
ności społecznej, służącej ogółowi i środowisku, a 
także istotę ochrony przeciwpożarowej. 

Aktywnie wspomaga działania zmierzające do 
podnoszenia kwalifikacji strażaków ochotników. Czy
ni zabiegi związane z zakupem nowego sprzętu i wy
posażenia dla jednostek OSP. Jest ambasadorem no
wych pomysłów w zakresie realizacji statutowych za
dań z wykorzystaniem nowych technik. 

Nominowani do tytułu „ Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego 201 Ir", podczas obrad Xl Sesji IV Ka
dencji Rady Powiatu w Kolbuszowe w dniu 20 października 201 Ir. Fot. A. Stec 

Starostwo monitorowane 
WStarostwie Powiatowym w Kolbuszowej uruchomiony został system moni

toringu wizyjnego. Kamery śledzą co się dzieje wewnątrz i na zewnątrz budynku. 
Monitorowany jest takie parking i okolice dworca. 

Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech Ce- jeżdżający możemy z ła-

9 p r z e g l ą d 
P O W I A T O W Y 

OWIAT • RAD* * STAIOIIWO 
Osoba do kontaktu: Anna Stec 

Promocja i Kultura Powiatu 
tel. 17 7445 730 

e-mail: informacietakolbuszowski.pl 

buła: „Mamy 16 kamer, część z nich jest na ze
wnątrz budynku. Kamery na zewnątrz swoim za
sięgiem obejmują parking, a także część dworco
wą, aby było widać zdarzenia, które mają tam miej
sce. Monitorowane są także główne wejścia do bu
dynku i korytarze, tak aby można było obserwować 
co się dzieje w budynku. Jak jest monitoring to jest 
taka przestroga dla potencjalnych osób, które mo
głyby tutaj działać na szkodę ". 

Kamery szczegółowo rejestrują także wy
darzenia ma parkingu. „ Mamy tak monitorowany 
parking, że każdy samochód wjeżdżający czy wy-

twością odczytać " - do
daje Wicestarosta. 

System kamer przez 
24 godziny śledzi to, co 
dzieje się wokół starostwa. 
Obraz ten jest na bieżąco 
odtwarzany, a także reje
strowany na serwerze. W 
razie popełnienia wykro
czenia czy przestępstwa 
będzie służyć jako dowód, 
przedstawiany do dyspo
zycji policji. 

http://kolbuszowski.pl
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Dzieje Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kolbuszowej Górnej 

Powstanie Ochotniczej straży Po
żarnej w Kolbuszowej Górnej datuje się 
na rok 1928. Założył ją Jan Bońdos wraz 
z Antonim Nowickim-prezesem, Włady
sławem Gorzełanym-sekretarzem i Ja
nem Frycem- skarbnikiem. Liczyła ona 
wówczas 19 członków i uzbrojona była 
w ręczną sikawkę wahadłową z 1910r. 

Działalność ówczesnej OSP w Kolbuszo
wej Górnej nie ograniczała się tylko do walki 
z pożarami, ale i do uczestnictwa w pracach spo
łecznych na rzecz wsi. Okres międzywojenny to 
czas powołania do życia tej formacji i romantycz-
nychjej początków o charakterze paramilitarnym. 
OSP w Kolbuszowej Górnej uczestniczyła wów
czas w Marszach Szlakiem Pierwszej Brygady, 
czego namacalnym dowodem jest nagroda za za
jęcie pierwszego miejsca szlakiem „Kadrówki" 
na dystansie 10 km - obraz przedstawiający przy
sięgę Tadeusza Kościuszki na Krakowskim Ryn
ku. Obraz ten to reprint dzieła Władysława Kos
saka, który zachował się do naszych czasów, a 
ostatnio staraniem prezesa Leopolda Machow
skiego został odrenowany. Drugą cenną, też hi
storyczną pamiątką jest sztandar OSP w Kolbu
szowej Górnej, którego uroczyste poświęcenie 
odbyło się 7 października 1934r. W tym też cza
sie jednostka otrzymała pozwolenie na budowę 
remizy strażackiej, która wówczas spełniała rolę 
budynku wielofunkcyjnego nie tylko dla straży, 
ale dla mieszkańców wsi. Odbywały się tam ze
brania wiejskie oraz zabawy, z których dochód 
strażacy przeznaczali na zakup sprzętu i mundu
rów. Ponadto OSP w Kolbuszowej Gómej posia
dała własną drużynę piłki nożnej i boisko spor
towe na gromadzkim pastwisku. Nie sposób nic 
zauważyć, że strażacy w Kolbuszowej Górnej 
w okresie międzywojennym działali bardzo prężnie. 

Działalność przerwał wybuch I I 
wojny światowej. Okupantowi nie uda
ło się skonfiskować sztandaru jednost
ki oraz pamiątkowego obrazu-nagrody. 
Sztandar z narażeniem życia przecho
wywała w czasie wojny rodzina Pio
tra Nabożnego. W czasie akcji „Burza" 
strażacy z Kolbuszowej Górnej brali 
udział w walkach, jako żołnierze AK i B 
CH. W walkach poległo kilku strażaków 
i w wyniku działań wojennych zosta
ła zniszczona remiza strażacka wraz ze 
sprzętem. Po zakończeniu wojny OSP 
w Kolbuszowej Górnej wznowiła swo
ją działalność z ocalałym z pożogi wo
jennej sztandarem i pamiątkowym obra
zem. Zostaje wybudowana nowa remiza. 
W 1946r. OSP w Kolbuszowej Górnej 
zakłada amatorski zespół artystyczny. 
W latach 50-lych strażacy posiadają 
"Forda" z motopompą. W 1973r. OSP 
wykupiła z własnych funduszy dział
kę pod budowę Wiejskiego Domu Kul
tury wraz z remizą strażacką. Budo- Rok 2001. Poseł na Sejm RP - Barbara Fraczek w cza-
wa tego obiektu zostaje ukończona i sie przekazania nowego wozu strażackiego. 
strażacy przenoszą się do niego, gdzie dza miała strażakom za złe, że w okresie wielka-

posiadają pomieszczenie garażowe i świetlicę, nocnym pełnili honorową straż u Grobu Pańskiego 

Obraz po renowacji - cenna nagroda strażaków z okresu międzywojennego. 

w którym sądo chwili obecnej. Po opuszczeniu do
tychczasowego garażu przez strażaków, mieszkań
cy wsi starają się tam ulokować punkt katechetycz
ny. Mają na to przyzwolenie miejscowych straża
ków, ale napotykąjąna zdecydowany opór komu
nistycznych władz gminnych. Za ten czyn OSP w 
Kolbuszowej Górnej zostaje ukarana przez komu
nistyczną władzę utratą sprzętu i samochodu stra
żackiego, a dzieje się to w 50-tą rocznicę jej po
wstania. Dochodzi do bezpośredniego konfliktu 
mieszkańców okupujących punkt katechetyczny 
z naczelnikiem Stanisławem Szczęchem, z pole

cenia którego zo
staje odcięty prąd. 
Mieszkańcy wsi 
stoją przy swoim 
i oddają do użyt
ku punkt kateche
tyczny. Ironią losu 
ten, który kazał od
ciąć prąd dla punk
tu katechetycznego 
w Kolbuszowej 
Górnej, ginie w 
swoim domu ro
dzinnym śmiertel
nie porażony prą
dem elektrycznym. 

Lokalna ko
munistyczna wła-

w okolicznych kościołach i pełniąja nadal. Mało 
tego, strażacy z Kolbuszowej Gómej uczestniczy
li społecznie przy budowie okolicznych kościo
łów powstających jeszcze w czasach PRL-utj. w 
Weryni i Domatkowie. W 2001r. dzięki wsparciu 
pani Barbary Frączek jednostka otrzymuje samo
chód gaśniczy GBA Star 244.4 maja 2003r. w Dniu 
Strażaka, na placu obok remizy poświęcono ka
pliczkę z figurką patrona strażaków Św. Floriana. 
W 2007r. dzięki staraniom posła Zbigniewa 
Chmielowca OSP w Kolbuszowej Górnej włą
czono do Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga
śniczego. Również dzięki staraniom Komendanta 
Gminnego pana Tadeusza Serafina, Komendanta 
Powiatowego Straży Pożarnej bryg. Jana Ziobro, 
prezesa powiatowego pana Stanisława Kosiorow-
skiego i burmistrza Jana Zuby jednostka otrzymu
je potrzebne wsparcie. 

Obecnie OSP w Kolbuszowej Górnej l i 
czy 37 druhów czynnych, 16 wspierających 
i 1 honorowego oraz 20 druhen i 10 chłopców 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Strażacy z 
Kolbuszowej Górnej zajmują czołowe miejsca w 
zawodach pożarniczych, o czym szeroko rozpisuje 
się nie tylko lokalna prasa. Włączenie strażaków z 
Kolbuszowej Górnej do Krajowego Systemu Ra
towniczo-Gaśniczego zobowiązuje ich do profe
sjonalizmu, dlatego ich marzeniem jest posiada
nie nowoczesnego wozu strażackiego, który po
zwoli podołać temu wyzwaniu. 
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Listopadowa refleksja... 
Miesiąc listopad jest czasem refleksji i zadumy. Wtedy myślami często wraca

my do osób, które juz odeszły, a zapisały się w sposób szczególny w naszej pamię
ci Jedną z takich postaci jest śp. Józef Kowalski - wieloletni dyrektor Szkoły Pod
stawowej w Woli Raniżowskiej. 

Urodził się 1 czerwca 1936 roku jako naj
młodszy syn Julii i Józefa. Miał siedmioro rodzeń
stwa - trzech braci i cztery siostry. Cała liczna ro
dzina mieszkała w Chrzastowie pod Mielcem. Tam 
śp. Józef Kowalski ukończył szkołę podstawową, 
a następnie uczęszczał do Liceum Pedagogicznego 
w Mielcu. Po złożeniu egzaminu dojrzałości - w 
wieku 18-tu lat podjął pracę w Szkole Podstawo
wej w Cmolasiejako nauczyciel. Przerwał ją tyl
ko na czas pełnienia służby wojskowej w lotnic
twie morskim od 20-12-1956 roku do 02-07-1958r. 
Niedługo później poznał Danutę - nową nauczy
cielkę w tej samej szkole, z którą5 sierpnia 1961 
roku zawarł związek małżeński. 

Stanowisko kierownika szkoły w Woli Ra-
niżowskiej objął w 1965r. Jako młody nauczyciel 
przystąpił energicznie do pełnienia swoich obo
wiązków. Uporządkowano wtedy otoczenie bu
dynku szkoły, wybudowano towarzyszące lokale 
użytkowe, w tym kolejny dom nauczyciela, oraz 
boisko. Dodatkowo szkoła w Woli Raniżowskiej 
zaczęła odnosić znaczące sukcesy w sporcie, a jej 
koronną dyscypliną została piłka ręczna. Drużyny 
dziewcząt zdobywały kilkakrotnie I miejsca i pu
chary na Wojewódzkich Spartakiadach Młodzie
ży Szkolnej w Rzeszowie oraz miejsca ma po
dium w rozgrywkach Ligii Wojewódzkiej. Zespo
ły p. ręcznej dziewcząt z Woli Raniżowskiej nale
żały przez wiele lat do najlepszych w wojewódz
twie. To za jego sprawą w szkole zorganizowano 
również Kącik Pamięci Narodowej, gdzie groma
dzono eksponaty kultury materialnej, związane z 
życiem wsi. Józef Kowalski za zasługi dla oświa
ty i wychowania został nagrodzony medalem Ko
misji Edukacji Narodowej przez MEN. 

W 1972 r., wskutek Ówczesnej reformy 
szkolnictwa, Józef Kowalski został powołany na 
stanowisko dyrektora szkoły. Funkcję tę pełnił nie
przerwanie aż do śmierci. W 1977 roku uzyskał 
tytuł magistra matematyki w Wyższej Szkole Pe
dagogicznej w Rzeszowie. 

W następnych latach Jego największą tro
ską i marzeniem było rozbudować budynek SP w 
Woli Raniżowskiej, ponieważ zajęcia dotychczas 
odbywały się ciągle w systemie dwuzmianowym, 
w licznych klasach - co również utrudniało utrzy
mywanie wysokiego poziomu nauczania. Już po
czątkiem lat osiemdziesiątych doprowadził do po
wstania projektu nowego budynku - jednak budo
wa została zablokowana na wiele lat przez ówcze
sne władze. Dopiero w latach dziewięćdziesiątych 
osiągnął swój cel. 

W dniu 1 października 1998r. - po około 7 
latach starań i wysiłku całej lokalnej społeczno
ści - dokonano uroczystego otwarcia sali gimna
stycznej - przy rozbudowanej Szkole Podstawo
wej w Woli Raniżowskiej. Uroczystość prowadził 
dyr. szkoły-JózefKowalski. Program tego wyda
rzenia obejmował, poza uroczystym otwarciem sali 
gimnastycznej, m.in.: poświęcenie obiektu przez 
ks. biskupa Jana Ozgę, który byl uczniem tej szko
ły, okolicznościowe przemówienia oraz część ar
tystyczną w wykonaniu uczniów. Przecięcia wstę
gi dokonali: Jego Eminencja ks. biskup Jan Ozga, 
kurator oświaty w Rzeszowie mgr Jan Rusin, Mar
szałek województwa rzeszowskiego Kazimierz Ba-
lawender, poprzedni Wójt Gminy Raniżów Broni
sław Stec oraz ówczesny Wójt Henryk Bajek. W 
uroczystości brali udział także: proboszcz - ks. Eu
geniusz Worsa, nauczyciele, sponsorzy oraz cała 

lokalna społeczność. 

Odejście w dniu 22 czerwca 
2010 roku Józefa Kowalskiego było 
dla wszystkich ogromnym zaskocze
niem. Niespełna dwa lata wcześniej 
zmarła Jego żona. Była to śp. Danuta 
Kowalska, która odeszła w Dzień Na
uczyciela- 14 października 1998 roku. 
Jej śmierć była ogromnym przeżyciem 
dla śp. Dyrektora - stracił on wtedy naj¬
bliższą i najukochańszą osobę. Nikt 
wówczas nie myślał, że tak szybko po
dąży za nią. Jego choroba trwała krót
ko; w kwietniu rozpoczął leczenie w 
Szpitalu Wojewódzkim przy ul. Lwow
skiej w Rzeszowie, a w czerwcu pod
dał się operacji w Konstancinie pod 
Warszawą. Zmarł w kilka dni później. 

Zapisał się w pamięci nauczy
cieli oraz podopiecznych jako czło

wiek odpowiedzialny, wymagający, nie tylko od 
innych, ale przede wszystkim od siebie. Był wy
chowawcą, który pragnął, aby Jego uczniowie mie
li jak najlepszą przyszłość, byli wartościowymi i 
dobrymi ludźmi. 

Data Jego śmierci ma również wymiar sym
boliczny. To ostatni dzień roku szkolnego. Za
mknął stę pewien okres w życiu uczniów, rodzi
ców i nauczycieli, zamknął się również pewien 
okres w dziejach Szkoły Podstawowej w Woli 
Raniżowskiej. 

Pogrzeb śp. Józefa Kowalskiego odbył się w 
poniedziałek 26 czerwca 2000r. Mszę św. odprawił 
w intencji zmarłego ks. bp Jan Ozga z Kamerunu, 
który był Jego uczniem i wychowankiem. W uro
czystościach pogrzebowych wzięli udział: rodzina, 
kapłani, władze i pracownicy Urzędu Gminy w Ra
niżowie, koleżanki i koledzy ze wszystkich szkół 
gminy Raniżów, a także uczniowie i mieszkańcy 
Woli Raniżowskiej oraz sąsiednich miejscowości. 

Na zakończenie przywołując słowa polskie
go poety - C. K. Norwida: 

„ Czy popiół tylko zostanie i zamęt, 
co idzie w przepaść z burzą? Czy stanie 
na dnie popiołu gwiaździsty dyjament, 
wiekuistego zwycięstwa zaranie'' 
Wypada tylko wyrazić nadzieję, że po śp. Jó

zefie nie zosta! jedynie popiół w grobie i szarość 
w pamięci, ale może diamenty miłości wyświad
czonej innym, diamenty dobrych czynów, doko
nań, modlitwy i myśli. 

Agata Kowalska 

Dariusz Sobolewski 
"Wspomnieniu zostały opracowane przy wykorzy

staniu artykułów prasowych: 
Dyrektor Józef Kowalski nic żyje [w:] Wieści Ra-

niżowskie nr 6-7 (40-41), 
Szkoła Podstawowa w Woli Raniżowskiej w la

tach 70. i 80. XX wieku [w:] Korso Regionalne z dnia 
17 lutego 2010r., 

a także w oparciu o materiały znajdujące się w pry
watnym archiwum rodziny Kowalskich oraz rozmowy z 
synem śp. Józefa Kowalskiego - Markiem. 
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NAJSTARSZY ZAWÓD ŚWIATA 
Od zamierzchłych czasów toczy się spór o to, który z zawodów jest tym najstar

szym w całej naszej historii? Do tego miana pretendują: panie niezbyt ciężkiego pro
wadzenia się, handłowcy(kupcy) oraz złodzieje. Czasem trudno połapać się kto jest 
kim w tej wyliczance, ale ja dzisiaj zajmę się tylko kastą kupców, handlowców, han
dlarzy, sprzedawców, dilerów itd. 

Mimo kryzysu, nowe przybytki Merkurego w 
Kolbuszowej, powstająjak grzyby po deszczu, lecz 
co z tego wszystkiego wynika dla przeciętnego zja
dacza chleba czyli konsumenta? Praktycznie nic. 
Sklepy przy coraz większej konkurencji niby po
winny walczyć o klienta, a tu po staremu, a nawet 
jakby gorzej. Prawie wszędzie płatne reklamówki, a 
ceny towarów niekiedy wzięte z kosmosu. Fakt ten 
nakręca spiralę cenową w innych segmentach ryn
ku np. w usługach i lak jedni drugich „golą" finan
sowo. Oczywiście w najgorszej sytuacji są emeryci, 
renciści, bezrobotni, bezdomni. Jednak żaden para
jący się handlem nie współczuje innym, tym bied
niejszym, „rąbie ceny" i wcale nie myśli, że i on 
może być w przyszłości w potrzebie. Bankructwa 
jednak zdarzają się coraz częściej, bo LOS wie jak 
odpłacić pięknym za nadobne! Jedynie grabarz, le
karz i farmaceuta „kręcą lody", i mogą spać spokoj
nie, bo klientów, którzy dostali ostatnie powołanie i 
opuszczająziemski padół, nigdy im nie zabraknie. 

Jednak ad rem! Podam teraz lalka przykładów 
jak niektórzy pseudo handlowcy czyli najzwyklej
si handlarze, ci ze sklepów, ci z marketów, ci z ba
zaru i ci z targu, szanują swoich klientów. Warzy
wa i owoce są nieodzownym stadnikiem naszego 
menu, więc tym bardziej opanowanym konsumen
tom - opadają tylko ręce, lecz ci bardziej poryw-
czy rzucają mięsem, niekoniecznie tym przygoto
wanym do obiadu, kiedy widząjakie „barachło" im 
w ciśnięto w sklepie, czasem za niemałe pieniądze. 
Najczęstszy chwyt, aby wcisnąć niepefnowartościo-
wy asortyment (bez straty spowodowanej przeceną) 
to mieszanie nowej i starej partii towaru. Najczęściej 
przy owocach sezonowych, zwłaszcza miękkich, 
jak: czereśnie, wiśnie, morele, brzoskwinie, śliwki. 
Dotyczy to także orzechów (już nie mówiąc o mo
czeniu, aby nabrały wagi), gdy orzech tegoroczny 
spotyka się z tym sprzed roku czy dwóch lat! Mie
szanie starego i nowego grochu - gdzie podczas go
towania jeden jeszcze twardy, a inny już się rozla
tuje z miękkości. Ten sam problem jest z ziemnia
kami, gdy pomieszano gatunki w jednym opakowa
niu. Następne numery, które wykręcają nam sprze
dawcy to zaniżona waga produktów w opakowa
niu. Np. było napisane na opakowaniu - 2,5 kilo
grama ziemniaków, gdy położyłem na wagę( jesz
cze w markecie) okazało się, że jest tylko 2,2 kg. 
30 dkg jakimś cudem wyparowało. Kierownik tłu
maczył się, że takie opakowania z towarem dosta
ją. Co klienta obchodzi, że market przez hurtowni
ka został oszukany, cena ma się zgadzać z wagąw 
chwili zakupu i dlatego domagam się zawsze do
kładki towaru! To samo jest z innymi konfekcjo-
nowanymi(pakowanymi) owocami czy warzywa

mi. Zdarza się, że przynosimy owoce czy warzywa 
do domu i one po dwóch, trzech dniach psują się, 
pleśnieją, czernieją czy co tam jeszcze! Jest to wy
nikiem braku szacunku dla sprzedawanego towaru, 
bezmyślnie przerzucanego, obijanego, źle transpor
towanego i przechowywanego. Wady towaru ujaw
niają się niestety już po zakupie, w domu. Ciekawą 
rzecz zauważyłem odnośnie towaru sprzedawane
go na pęczki. W pierwszym dniu sprzedaży pęczki 
rzodkiewki, szczypiorku, pietruszki zielonej czy ko
perku wyglądają okazale, jednak z każdym dniem 
stająsię coraz bardziej mizerne i odchudzone, oczy
wiście cena pozostaje z pierwszego dnia sprzedaży! 

Oprócz promocji opisywanych szumnie w ga
zetkach i ulotkach reklamowych, zdarzają się tzw. 
„ciche przeceny", zwłaszcza przed zamknięciem 
marketu, z których korzystają przede wszystkim 
pracownicy, a nie klienci. Przy promocjach oficjal
nych klienci niestety często dostająresztki towaru, 
nie najwyższej jakości, bo najlepszy towar(widzia-
łem na własne oczy) pracownice wynosiły całymi 
reklamówkami, a że reklamówki były przezroczy
ste, to widziałem ilość i jakość tego towaru(konkret-
nie mięsa). Mogłem więc porównać co było sprze
dawane oficjalnie, a co było zaanektowane wcze
śniej przez personel. Mówi się, że „komuna" skoń
czyła swój żywot 4 czerwca 1989 roku. To niepraw
da! Mentalnie i czynnie tkwi ona nadal w wielu oso
bach. Wówczas, przed 1989(„za komuny") ludzie 
kombinowali, spekulowali czy nawet oszukiwali, 
ale była to jedna z form przeżycia, ale obecnie ...? 
Jeżeli u nas powszechnie toleruje się czy nawet ak
ceptuje takie powiedzenie:,, Aby dorobić się w Pol
sce, pierwszy milion trzeba ukraść!", no to już wszy
scy wiecie z czyjej kieszeni handlowcy i handlarze 
wyciągają te pieniądze - z Waszej! 

Revenons a' nos moutons! 
Sprawdzajcie kochani daty przydatności to

waru do spożycia. Jeszcze często towary przeter
minowane goszczą na pólkach sklepowych! Lu
dzie starsi mają problem z odczytaniem małych 
cyfr, data bywa też zamazana lub po chamsku za
klejona nalepką z ceną. Prośmy wtedy personel o 
znalezienie takiego produktu, gdzie data będzie wi
doczna i poprośmy (starsi) o odczytanie. Zachowuj
my paragony kasowe i rachunki, bez nich nie mo
żemy towaru reklamować, gdy przyniesiemy jed
nak przeterminowany, popsuty, produkt czy towar 
do domu. Należy powiedzieć jeszcze o cenach to
warów. Tutaj handlowcy majądlanas przygotowa
nych kilka numerów. Pierwszy, chyba najperfidniej-
szy, gdzie przy normalnej (jeszcze wczoraj) cenie 
dziś wisi kartka z napisem „promocja"! Następny 
przekręt, to inna cena widoczna na towarze lub na 

półce, a inna liczona za produkt w kasie! Podobnie 
możesz być babity w butelkę, gdy np. w kasie za
miast za bułkę zwykłą zapłacisz za jakąś wydziwia-
ną, powiedzmy 30 gr droższą, lub tak jakja miałem, 
zamiast dwóch bułek policzono mi kwotę za dwa 
chleby, drobna różnica - prawda? Pozostaje pyta
nie czy są to tylko błędy ludzkie, czy prosty sposób 
na reperowanie manka kasowego?! 

Wydaje mi się, ze Teseo niektóre sklepy i mar
kety kolbuszowskie skutecznie „wyleczy" z braku 
poszanowania dla klientów! Niestety będzie wtedy 
za późno na ich zatrzymanie u siebie! 

Może nie czepiałbym się handlowców, ale jak 
te numery i przekręty zdarzają się dalej nagminnie, 
niestety muszę to piętnować, nie tylko dla swojego 
dobra, ale i dla dobra wszystkich! 

Na koniec przytoczę anegdotę ze zdarzenia w 
jakim brałem udział, w dniu otwarcia pewnego mar
ketu, w Kolbuszowej. W dniu inauguracji działalno
ści sklepu czy marketu, aby przyciągnąć klientów, 
zawsze robione są promocje, więc dlaczego miałem 
nie skorzystać? Wybrałem „czteropak" mojego ulu
bionego piwa i przy kasie zdziwiłem się, że płacę za 
nie tylko 2,5 zł. Kasjerka w handlowym amoku dnia 
otwarcia nic nadzwyczajnego nie zauważyła. Kiedy 
ja zwróciłem jej uwagę, że z cenąjest coś nie tale, 
zrobiło się zamieszanie, bo kierowniczka, bo spraw
dzanie cen ... Co się okazało, na „czteropak" piwa 
naniesiono kod ceny tylko jednej puszki. Kierow
niczka strasznie mi dziękowała za odkrycie błędu, 
ale na tym się skończyło. W cywilizowanym Świe
cie zapewne za „uratowanie" iluś tam dziesiątek, 
setek, czy tysięcy puszek piwa, których nic zdążo
no sprzedać po trzykrotnie niższej cenie, te cztery 
piwa dostałbym pewnie za darmo, ale to nie u nas! 
Na koniec czekała mnie jednak niespodzianka, któ
ra mimo wszystko wprowadziła mnie w szampań
ski humor, tak jak po obejrzeniu grupy Monty Py-
thon 'a lub kabaretu „Potem". Wyszedł z tej sytuacj i 
gag, godny Mrożka lub samego Ionesco! Gdy robi
łem za miłosiernego Samarytanina, w tym momen
cie ktoś zabrał mój wózek, z „wielką" kwotą pienię
dzy w nim - całe dwa złote! Na drugi dzień, gdy już 
przestałem śmiać się z tej sytuacji, naszła mnie taka 
myśl, trącąca trochę dydaktycznym smrodkiem, ale 
co tam ... Uczciwość chyba jest warta więcej niż 
te dwa złote, a nawet więcej niż wszystkie piwa ze 
wszystkich marketów Świata. 

KLIENT 
PS Może komuś w mojej wypowiedzi braku

je tego,, clott ", w postaci nazw sklepów i marketów, 
gdzie byłem świadkiem tych wszystkich opisanych tu 
nieprawidłowości. Powiem tylko tyle, że powyższe 
przypadła zdarzyły się w większości (70%) sklepów 
i marketów kolbuszowskich. Miałem jeszcze dołączyć 
ranking najtańszych i najdroższ)'ch marketów w Pol
sce, ale doszedłem do wniosku, że trochę samodziel
ności Wam nie zaszkodzi i sami prędzej czy później 
dojdziecie do tego, w których sklepach czy marke
tach jest najlepsza obsługa i najlepsze dla Was ceny! 
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KREDYT GOTÓWKOWY 

ŚWIĘTUJ 
W NAJLEPSZE! 

KOLBUSZOWA, UL. JANA PAWŁA II 4 („MANHATAN") 

Ł A T W Y D O S T Ę P - N I E T K W I J N A R Y N K U ! 

tel. 17 22 71 521, 502 381 272 
Bank Zachodni WBK 
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ma musisz s u u m a m a c i 

POJAZDÓW 
:BRATEK H 

• so moc hody rosob,o tweHdo5ta yv.czeldoB!5^ 
• ciągniki rolnicze 
• samochody z instoIacia qozowg!Brr7otocvk'le 
• samochody sprowadzane z z a g ^ T j c y ] 

OFERUJEMY: 
• części zamienne do samochodów krajowych 

i zagranicznych 
• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BR CASTROL, MOBIL, LOTOS 

W Y M I A N A G R A T I S ! ! ! 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, A5R. 

i M mmmmm 
ju regcizeniuikorr^^ i Sb BAKTrHI 

pojazdu ^^^^^^a^g^j^^^^^^^^^S^^ 
naszego c e n t r u m ¬
- (Plac GS KoIbuszowo)^teI%017l22ł7-4l359] 

T Y L K O U 
• Serwis klimatyzacji samochodom 

• uzupełnianie gazu • czyszczenie instal 
klimatyzacyjnych • filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych 

P S Y C H O T E S T 
P r a c o w n i a B a d a ń P s y c h o l o g i i P r a c y 

Kolbuszowa, ul. Jana Pawła II 2 (budynek poczty) 

kom. 609 191 193 \ 

L BADANIA PSYCHOLOGICZNE: 
a kierowców i kandydatów na kierowców 
operatorów wózków widłowych 
• operatorów maszyn i urządzeń 

• osób pracujących na wysokości 
• kierowcy zatrzymanego za prowadzenie 

pojazdu w stanie nietrzeźwości 
• kierowcy który otrzymał ponad 24 pkt. karne 
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7 E T - B U D . 
C E N T R U M 

D R Z W I 1 P A N E L I 
• S I D I N G , P O D S U F I T K I 

• D O C I E P L E N I A 
• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 

• O K N A , P A R A P E T Y 

S I E D Z I B A : K O L B U S Z O W A , U L . H A N D L O W A 3 

TEL. 17 22 70 045 
ZAPRASZAMY DO NOWEGO SALONU SPRZEDAŻY! 

v ^ 

CENTRUM HANDLOWE 

ul. 11 listopada 3, 36 -100 Kolbuszowa 

DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI: 
DOLNA KONDYGNACJA : N e o n e ł 
-AGD,RTV, S k u t e r y , Komputery , 
Cyfrowy Polsat „Kora" - Pościel, Ręczniki 
, Art. Elektryczne - Oświetlenie ,Lampy, 
Usłup/i Foto i wynajem limuzyn ślubnych 
, Stoisko Monopolowe. 
K r a w i e c t w o - S z y c i e na m i a r ę , 
przeróbki, dodatki krawieckie. 

PARTER: Ar t . Spożywcze , Chemia 
Gospodarcza, Kantor Wymiany Walut, 
Bankomat, Apteka 

I PIĘTRO. Odzież Damska i Męska,Bielizna 
, Obuwie, Zabawki, Kosmetyki, Pamiątki 
Okolicznościowe, Rozlewnia Perfum, Art. 
Szkolne i Papiernicze, Biżuteria, 
Art. Różne - Wszystko po 5,99zł. 

II P IĘTRO : C e n t r u m M e d y c z n e 
PROMEDICA , Kompleksowe usłuęi z 
zakresu medycyny i stomatologii Lekarze 
Specjaliści, Stomatologia, Medycyna 
Pracy, Rehabilitacja, Laboratorium, USG 
, Leczenie bezpłatne - Umowa z NFZ., 
Ubezpieczenia Generali , 

ZAPRASZAMY NA UDANE ZAKUPY!!! 
www.sklepy.orzech.com.pl 

http://www.sklepy.orzech.com.pl
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CZY TWOJA RODZINA J E S T ZAPISANA 
DO PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWEJ? 

P I E L Ę G N I A R K A Ś R O D O W I S K O W O - R O D Z I N N A 

MARYLA ZIÓŁKOWSKA 
P R O W A D Z I ZAP ISY NA L ISTĘ DO O B J Ę C I A O P I E K Ą P I E L Ę G N I A R S K Ą 

* * * * * 

Z A P E W N I A F A C H O W Ą , K O M P L E K S O W Ą , O P I E K Ę P I E L Ę G N I A R S K Ą 

O B Ł O Ż N I E C H O R Y C H W D O M U 

* * * * * 
W Y K O N U J E C Z Y N N O Ś C I P I E L Ę G N I A R S K I E ( Z A 5 T R Z Y K I , Z A B I E G I , 

BADANIA D I A G N O S T Y C Z N E , NAUKA S A M O O P I E K I 

I P I E L Ę G N A C J I C I Ę Ż K O C H O R E G O ) 

* * * * * 

P O M O Ż E ROZWIĄZAĆ P R O B L E M Y Z D R O W O T N E 

W S P Ó Ł P R A C U J Ą C Z I N S T Y T U C J A M I O P I E K I Z D R O W O T N E J 

I S O C J A L N E J 

* * * * * 

P O S I A D A W I E L O L E T N I E D O Ś W I A D C Z E N I E W Y N I E S I O N E Z P R A C Y NA 

O D D Z I A L E WEWNĘTRZNYM SZP ITALA W K O L B U S Z O W E J ORAZ P R A C Y 

w P R Z Y C H O D N I NR 2 . M A U K O Ń C Z O N E K U R S Y S P E C J A L I S T Y C Z N E , 

W P R A C Y W Y R Ó Ż N I A S I Ę P R O F E S J O N A L I Z M E M I R Z E T E L N O Ś C I Ą . 

N A W I Ą Z U J E D O B R Y KONTAKT Z P A C J E N T E M I J E G O RODZINĄ. 

Z A P I S Y : M A R Y L A Z I Ó Ł K O W S K A , P R Z Y C H O D N I A NR 2 

U L . T Y S Z K I E W I C Z Ó W 6 , K O L B U S Z O W A 

T E L . : 6 0 3 8 0 2 4 9 2 

D O Z A P I S U K O N I E C Z N E S A I M I Ę , N A Z W I S K O , A D R E S , P E S E L , 

D O W Ó D U B E Z P I E C Z E N I A ( A K T U A L N A L E G I T Y M A C J A U B E Z P I E C Z E N I O W A , 

D R U K Z U S R M U A , O D C I N E K K R U S L U B L E G I T Y M A C J A E M E R Y T A / R E N C I S T Y ) 

Z. P. U. H. 

T A Ł B E T 
ADAM F O R Y Ś 

KOLBUSZOWA, U L . J . WIKTORA 15 

( B O C Z N A U L . R Z E S Z O W S K I E J ) 

T E L . / F A X 17 22 73 047 

K O M 510 463 899 
O F E R U J E : 

• MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

• SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, C E R E S U ) 

• BETON Z TRANSPORTEM 

Z A P R A S Z A M Y 
W G O D Z . 700 - 1700 

W S O B O T Y 70 0 - 1300 

F.U.H. LUPROM 
ZŁOTNIK 

36-100 Kolbuszowa ul. 11 -Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 
Oferujemy: 

• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 
• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 

zimmobilizerem 
Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn - pl: 9.00-16.30, sob: 9.00-13.00 
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! 

P A K F O L s p . jawna 
Kolbuszowa, ul. Kilińskiego 4 (boczna Piłsudskiego, tel. 17 2273 241, 

teł./fax 17 2273 240, www.pakfol.pl, e-mail: pakfol@pakfol.pl  
Oferuje do sprzedaży: 

• rękawy foliowe LDPE, - HD bezbarwne - kolorowe • taśmy foliowe LDPE - HD 
bezbarwne • taśmy foliowe LDPE - termokurczliwe 

• worki foliowe LDPE - UD • worki na śmieci 
• torby reklamowe LDPE - HD • nadruk w kolorach 1-6. 

KONTAKT 

tel 1722 73 658, 781 075 513 

1722 71456, 604 5412 86 

l ą d •yrz.es. 
™ KOLBUSZOWSKI 
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SALON URODY AURIL 
KOSMETYKA ESTETYCZNA I LASEROWA 

FRYZJERSTWO, SOLARIUM 
AURIL OFERUJE: 
ZABIEGI na twarz, ciało, dłonie i stopy. 
LASER IPL+ RF: 
• Depilacja laserowa 
• Fotoodmładzanie 
• Laserowe zamykanie naczynek, 

likwidacja rumienią 
• Usuwanie przebarwień laserem 
• Laserowe leczenie trądziku p o s p o l i t e g a . J j j H ^ V ^ ^ 

i trądziku różowatego ^ A 
• Likwidacja rozstępów laserem 
FALE RADIOWE RF 
• Odmładzanie • Liposukcja nieinwazyjna tkanki tłuszczowej 
• Wyszczuplanie • Ujędrnianie • Lifting 
BODY HEALTH- Endomasaż 
• Redukcja cellulitu 
• Wyszczuplanie i modelowanie sylwetki 
• Spłycenie zmarszczek 
MIKRODERMABRAZJA Diamentowa • MEZGTERAPIA Bezigło-
wa • ULTRADŹWIĘKI • PEELING Kawitacyjny • ZABIEGI ko

smetyczne dla Pań i Panów • MAKIJAŻ PROFESJONALNY 
• PRZEKŁUWANIE ciała - Percing • MANICURE, PEDICURE, 

TIPSY ŻELOWE • MASAŻ twarzy szyi i dekoltu 
• SOLARIUM • FRYZJERSTWO DAMSKO-MĘSKIE 
- • KOLORYZACJA, STYLIZACJA, UPIĘCIA, KOKI 

NAJNOWSZE TECHNIKI CIĘCIA. 

AURIL 
W KOSMETOLOG WIZAŻYSTA WYKŁADOWCA WYŻSZEJ 

SZKOŁY KOSMETYCZNEJ - BEATA KOUS 
czynne od pon. do piątku od. 9.00-18.00 

sobota od 8.00-13.00 

f Kolbuszowa, ul. Obr. Pokoju 18 tel. 603 754 349 

d S P E C J A L I S T Y C Z N Y 

i G A B I N E T L E K A R S K I 

f DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS 

SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 
36-100 Kolbuszowa 

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

U S G 4 D 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZYJĘĆ 
WtoreK, Piątek 17.15 -19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJArTelefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

A K C E S O R I A M E B L O W Ą 

Kolbuszowa ul. Piłsudskiego 17 

sklep w podwórzu 
tel: 605 152 314 

filmar.sklep@interia.pl 

OFbklA. 
W 

• ZAWIASY 

• PROWADNICE SZUFLAD 

• UCHWYTY MEBLOWE 

KLEJE 

• AMORTYZATORY. 

• WYPOSAŻENIE SZAFEK 

• 
• LISTWY I OBRZEŻA MEBLOWE 

I NOGI, STOPKI,1 KÓŁKA 

OŚWIETLENIA MEBLOWE 

• ELEMENTY DO REGAŁÓW 

• DRĄŻKI 025 i 050 

• ELEMENTY MOCUJĄCE 

• RAMKI ALUMINIOWE 

• BLATY 

• FRONTY 

• INNE AKCESORIA 

porvpt: 7:30 -16:30j 

mailto:filmar.sklep@interia.pl
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S T W r o k p o w s t a n i a 1 9 6 5 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465 
OFERUJEMY USŁUGI: Badania techniczne pojazdów: 

Czynne poniedzia łek - p ią tek 7 -16, sobota 7 -13 
Samochody osobowe - dostawcze do 3.51 
Ciągniki rolnicze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d, e, f OFERUJEMY 

• naprawy s a m o c h o d ó w osobowych i c i ęża rowych • naprawa i serwis ogumienia: 
• wymiana opon do s a m o c h o d ó w c ięża rowych , TIR, maszyn i c iągników rolniczych oraz 

s a m o c h o d ó w osobowych • profesjonalne urządzenia i mater ia ły . 
Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 

Czynne poniedziałek - piątek 7-17, sobota 7 - 13 
Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 

Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7-16, sobota 7 - 15 

• Oleju n a p ę d o w e g o i etylino U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przek ładniowe 

• p łyny n iezamarzające d o uk ładów ch łodzenia • sznurki do pras somozbiera jgcych itp. 

• Sprzedaż mater io łów budow lanych : cemen t , w a p n o , c e g ł a , piasek, żwir. 

Informujemy, że o d 1 l istopada 2002 r. sprzedaż węg la i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW ul, Hand lowa 2. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 
Sprawdź nasze ceny!!! 

dobreubezpieczenia.eu 
PZU SA 

} Życia Twojego i Bliskich 
t Twoich finansów 
) Domu, mieszkania 
} Samochodu 
£ W czasie podróży 
} Firmy 
t Gospodarstwa rolnego 
} Specjalistyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia 
w atrakcyjnej cenie traktujemy 

jako podstawę naszej działalności/ 
ale nie zapominamy/ iż obsługa szkód 

jak i doradztwo w tym zakresie 
także jest niezbędne. 

.... . ' ' ' [ ^ 

GBJPAEdGOHSSTIO 

a 

Zapraszamy na naszą s t ronę in terne tową: 

w w w . d o b r e u b e z p i e c z e n i a . e u 

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 1 2 (obok Urzędu Skarbowego) 

tel. 17 22 71 588, 22 70 520, fax 1 7 22 70 521 e-mail: kolbuszowa@dobreubezpieczenia. 

HDI 
A S E K U R A C J A 

ERGO 
H E S T I A ' 

pzjyy§ 
V I E N N A I N S U R A N C E GROUP 

I n t e r R i s k j j 
V I E N N A I N S U R A N C E GROUP 

http://www.dobreubezpieczenia.eu


WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ PRZYCZEP/LAWET 
Rzeszów, u l K r a k o w s k a 3 3 9 t e l . 17 2 2 10 8 0 9 
Rzeszów, u l Podwisłocze 2a t e l . 17 8 5 7 2 0 9 8 
Rzeszów, u l L w o w s k a 6 1 t e l . 17 8 5 7 8 5 8 0 

WWW.AXEL-SPORT. PL 
fflKKRCHER 

www_frex .pl 

• CZYSZCZENIE 
• d y w a n ó w i wyk ładz in 
• tapicerk i meb lowe j 

i s a m o c h o d o w e j 
• kostk i b rukowe j 
• e lewacj i 
• p o s a d z e k p r z e m y s ł o w y c h 

• SPRZĄTANIE 
• s k l e p ó w • b iur • hal 

ul. Tarnobrzeska 67 
36-1OO Kolbuszowa 

tel. 501 456 002 

i u.» S T O L R E M 
36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 

tel./łax 17 22 73 200, kom. 605 201 968 
www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 
• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 
• PARKIETY EGZOTYCZNE 
• MOZAIKI 
• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY) 
• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

PROFESJONALNY 
MONTAj 

PARKIETÓW 
I SCHODÓW 

DREWNIANYCH 

http://WWW.AXEL-SPORT
http://www_frex.pl
http://stolrem.rze.pl
mailto:stolrem.mr@wp.pl
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HURTOWNIA TECHN 

W f i l 
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

OFERUJEMY: WARS! 
pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
i uszczelnienia • opaski • smarowniczki 
• przewody hydrauliczne • łańcuchy 

• części zamienne i akcesoria do 
samochodów 

krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00, 17 227 58 00, 

Czynne 
-20.00, w soboty 7.00 - 13.00 

OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

KOLBUSZOWA 
ul. 11 Listopada 15/1 
tel./fax17 2275 053 
mobile: 605 962 380 

1 

KOLBUSZOWA 
ul. Obrońców Pokoju 15 

tel./fax17 2274 915 
mobile: 603 189 600 

606 461 789 

e-mail:automarjan@wp.pl 
MA 

R A R T 

Ul.Jana Szypowskiego 1 
39 - 460 Nowa Dęba 
tel.kom.:501 311 091 
www.firmapart.cba.pl  
e-ma i I :f i rmapart@gmail.com 

FIRMA OFERUJE: 
REKLAMA 
WIZYTÓWKI 
LOGO 
SZYLDY 
BANERY 
PROJEKTOWANIE STRON WWW 
PREZENTACJE MULTIMEDIALNE 
REKLAMA NA SAMOCHODACH 
MALARSTWO 
OBR AZ Y(OŁÓ WEK, PASTEL, 
AKWARELAOLEJ, AKRYL) 
FRESKI 
RZEŹBA 

mailto:automarjan@wp.pl
http://www.firmapart.cba.pl
mailto:rmapart@gmail.com

